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A békekölcsönkötvények első sorsolása 
Több mint száz esztendeje an-

nak, hogy a magyar nép egyik leg-
nagyobb fia, Kossuth Lajos így 
szólította fel a béke védelmére a 
nemzetet: „Ha készülünk, nem fo-
gunk megtámadtatni; ha nem ké-
szülünk, megtámadtatunk. A gyen-
gének békéje kegyelemtől függ. Az 
erős békéje biztosítékát •önmagában 
hordja, alvótól, habár óriás is, 
senki sem fél. Az erőssel alkusz-
nak: a gyengének parancsolnak. 
Készületlenség több, mint gyenge-
ség. Készületlenség bizonyos halál". 

Kossuth száz évvel ezelőtt elmon-
dott szavai változatlanul érvénye-
sek ma is. „Egy gazdaságilag és 
katonailag gyenge ország valóság-
gal vonzza az agresszorokat" — 
mondotta Rákosi elvtárs. Mi pedig 
nem akartunk és nem akarunk 
könnyű prédájává válni az ameri-
kai háborús uszítóknak. Ahhoz, 
hogy békénket, szabadságunkat és 
függetlenségünket megvédhessük, 
szükséges volt, hogy valóraváltsuk 
Kossuth intelmét, hogy készüljünk 
és gazdaságilag, politikailag, kato-
nailag erös országgá fejlesszük a 
nép Magyarországát. Az ország 
gazdasági megerősödését és ami ez. 
zel együtt jár: a dolgozó nóp élet-
színvonalának felemelését mi olyan 
nemzetközi helyzetben kezdtük meg, 
amelyet a kapitalista országok 
gyow fasdzálódása és az imperia-
lista országok közvetlen háborús 
agressziója jellemzett. Amerika 
urai és a csatlós országok több 
mint egy esztendővel ezelőtt gyaláza-
tos orvtámadást intéztek a koreai 
nép ellen. Az volt a céljuk, hogy a 
Koreában megkezdett háborút vi-
lágháborúvá növeljék. 

A háborús uszító kapitalistákkal 
szemben azonban ott állott a 800 
milliós béketábor, élén a világ leg-
haladottabb ipari és mezőgazdasági 
hatalmával, a Szovjetunióval. Amig 
a kapitalista országok mindent el-
követtek az új háború kirobbantá 
sáért, a Szovjetunióban és a népi 
demokráciákban a szocialista terv-
gazdálkodás, a szocialista felhalmo. 
zás nap, mint nap új, fényes ered-
ményeket hozott. Ezek azok az 
eredmények, melyek a béke megvé-
désénei; legfontosabb fegyverei. A 
szocialista kölcsönök, a Szovjet-
unióban és a népi demokráciák or-
szágaiban a népgazdaság fokozott 
fejlesztését tették tehetővé és ezzel 
növeltél; a béke hatalmas táborá-
nak gazdiasági erejét. 

Az egy évvel ezelőtt kibocsátott 
Békekölcsön tehát olyan nemzetközi 
helyzetben került kibocsátásra, 
amikor a béke hadseregének erői 
szüntelenül növekedtek, a háborús 
uszítók tábora pedig a világ egy-
részében már kirobbantotta a tör-
ténelem egyik legvéresebb háború-
ját-

A magyar dolgozó nép felismerte 
ezt a nemzetközi helyzetet és azt, 
hogy a béke megvédése mit követel 
meg tőle. Felismerésének tettekkel 
adta jelét. Egy évvel ezelőtt mint-
egy hárommillió magyar dolgozó 
jegyzett Békekölcsönt. Hárommillió 
ember hatalmas hadsereg a béke 
frontján. Az ország egész népessé-
gének csaknem egyharmada. Rákosi 
elvtárs „A tanácsválasztásokról" 
című cikkében írta: „Ez a szám 
majdnem pontosan akkora, mint a 
magyar családok száma és azt mulat-
ja, hogy alig van család, amelynek 
legalább egy tagja ne vett volna 
részt a kölcsönjegyzésben". Az, a 
tény, hogy nincsen Magyarországon 
olyan család, amely jó párszáz fo 
rinttal ne járult volna hozzá or. 
Bzégalokító ötéves tervünk megva-
lósításához, azt mutatja, hogy a 
béke ügye, az ötéves terv, a szocia-
lizmus építésének ügye nem csu-
pán .,állami ügy" már, hanem a 
magyar dolgozók legbensőségesebb, 
személyes ügyévé vált. Ha úgy tet-
szik: családi ügyévé. Ez a három-
milliós szám azt jelenti, hogy a ma-
gyar munkások, parasztok, értelmi 
sé-giek döntő többsége már annyira 
saját államának, saját hazájának 
tekinti Népköztársaságunkat, hogy 
nem tesz többé különbséget az ál-
lamháztartás és „saját egyépi ház-
tartása" között. Nem tesz különb-
séget, mert a magyar munkás, a 
dolgozó paraszt és értelmiségi az 
ország gazdájává, az állam urává 
lett. És az állami tej-vek nem egye-
bek, mint a dolgozó nép vágyainak, 
reményeinek tervvéformálása és 
megvalósítása a Párt vezetésével. 

A dolgozó paraszt jobb életet 
akar. Könnyebben akar élni, gyor-
sabban akar haladni a jólét útján 

Több gépre, több villanyfényre van 
szüksége a falvaknak. A terv te-
hát előírja, hogy épüljön meg az 
Inotai Erőimü, amely villanyfénnyel 
látja el a községeket. A terv tehát 
előírja, hogy fejlett nehézipart kell 
alkotni az országban, hogy több 
gépe legyen a dolgozó parasztság 
nak — és épül Dunapentele. 

Biztos, nyugodt életet akar a 
nép, olyan életet akar a munkás, a 
szegényparaszt, amelyben sohasem 
kínozza a kenyértelenség gyötrel-
me. ötéves tervünk, a nép terve, 
több mint háromszázezer magyar 
dolgozónak biztosította tehát az ál-
landó munka lehetőségét, a biztos, 
nyugodt életet. Hazánkban meg-
szűnt a munkanélküliség. 

Nem áldozatot hozott tehát egy 
esztendővel ezelőtt a magyar nép 
aimiikor Békekölcsönt jegyzett, ha-
rcin megtette, amit szive, esze és 
gyermekeinek jövője megkíván tőle. 

A mai nappal a nép állama meg-
kezdi a kölcsönadott forintok visz-
szafizetését. 93.423 nyeremény ke-
rül kisorsolásra. Az a sokmnil'lió fo 
rint, ainely segítette építeni Duna-
pentele vaskohóit, Inota turbináit, 
újból visszakerül a kölcsönzőkhöz, a 
néphez. Újból visszakerül? Helyte-
len kifejezés. Eddig is ott volt. A 
mórahalmi gépállomás politikai ve-
zetője, Lakos elvtárs mondotta 
hogy a békeköksönjegyzás óta 8 
erőgépet és 10 munkagépet kapott 
gépállomásuk. Amit a mórahalmi 
gépállomásról mondott Lakos elv-
társ, azt el lehetne mondani az or-
szág minden gépálomásáról, minder. 
falujáról, minden tanyaközpontjá-
ról, minden család életéről. Egy 
olyan parányi községben, mini 
Gyáliarét, ahol eddig csak a kocs-
márosnak volt rádiója, a békeköl 
csönjegyzés óta 40 rádiót vásárol, 
ták a dolgozó parasztok- Kübekhá-
zán 110 tehénnel gazdagodtak a 
hajdani szegényparasztok. Vásár-
helyen egy hatalmas gyár, két bér-
ház és egy kultúrház épült fel r 
békekölcsönjegyzís óla. A kölcsön, 
jegyzés a mi részünkről tehát csak 
annyi volt, hogy az egyik zsebünk-
ből a másik zsebünkbe teltük át a 
pénzt. A békekölcsön jegyzés az or-
szág jó gazdáihoz illő gondosság 
volt tőlünk. Nem vásároltuk ei ta-
valyi keresetünkből 500, vagy 100C 
forintot, hogy a béke megingatha-
tatlanul erős védőfalává tegyük ha-
zánkat. Ezért jegyeztünk tavaly 
Békekölcsönt. S ime, forintjaink 
eredményeképpen, munkánk nyo-
mán már áll a tavaly megálmodom 
Dunapentele. Forintjaink eredmé-
nyekép már új falvak neveit Je-
gyeztük be hazánk térképébe. Mind-
ehhez tegyük hozzá a logfontcsab 
bat: a mi forintjaink is hozzájárul-
tak ahhoz, hogy a Szovjetunió ve-
zette béketábor legyőzhetetlen ere 
je megakadályozta az amerilcai im-
perialistákat abban, hogy a koreai 
háborút világháborúvá változtas-
sák. Ezek az első, legnagyobb ét 
megfizethetetlen „nyermények" o 
Békekölcsönből. A háborús uszító-
kat azonban az jellemzi, hogy ve 
reségükbe nem nyughatnak bele. 
Szándékaikat hazugsággal leplezik 
Véres koreai gyilkosságukról az! 
mondják, hogy az „a koreai nép 
védelme". Ezeknek a hazudozó gyil-
kosoknak hazánkban élő cinkosai, r 
kulákok és egyéb számét népség egy 
évvel ezelőtt gazdáiktól, az amerika' 
háborús uszítóktól tanult módon azt 
hrzudták: „Nem fogjátok vissza, 
kapni a Békekölcsönt". Pontosan 
egy esizlcndő telt el azóta és a ma 
gyar állam, a nép állama, mini 
mindig, most is tettekkel válaszol' 
ellenségcink szemtelen hazudozá-
saira. Sokszorosan kapják vissza az 
államtól kölcsönadott forintjaikat a 
kölcsönjegyzők. A tervköicson sor-
solásánál már tapasztalhattuk, hogy 
nem volt olyan község, olyan ta-
nyaközpont, olyan üzem, ahol nc 
sorsolták volna ki egy sor dolgozó 
nak a kötvényét kisebb, vagy na-
gyobb nyereménnyel. A kifizetőbe 
lyekein Írét héttel ezelőtt negyvené-
vel, ötvenével álllak a dolgozók, 
kisorsolt kötvényükre kapták visz-
sza kölcsönadott pénzüket sokszor 
tízszeresen. Most a békekölcsönköt-
vények sorsolása kezdődik meg. 
Újabb ezrekhez kerül vissza a köl-
csönadott pénz, mégpedig az egy-
mást követő sorsolásokon előbb 
vagy utóbb minden egyes dolgozó 
hoz, aki csal; jegyzett kölcsönt. Ez 
a sorsolás újból bebizonyítja, hogy 
a legjobban azok takaré koskod tat-
akik egy évvel ezelőtt megtakarí-
tott pénzüket az államnak adták 
kölcsön. 

ELŐRE AZ ELSŐ HELYÉRT! 

Csongrád megye második a begyűjtési versenyben 
Az elmúlt héten lanyhult a be-

gyűjtés üteme megyénkben. Elbi-
zakodottság lett úrrá nem egy he-
lyen szervezeteinken. Sokan úgy 
gondolták, hogy a gabonabegyüj • 
lés a cséplés befejeztével véget ért. 
Másutt a népnevelömunka lanyhult 
el és a begyűjtés hátralévő szaka-
szát már csak amolyan adminisz-
tratív intézkedésnek tekintették, 
amelyet teljesen a tanács hivatali 
apparátusára bízlak. Az elbizako-
dottságnak és munikánk hanyag-
ságának az lett a következménye, 
hogy a begyűjtés rangsorában az 
első helyről a hatodik helyre es-
tünk vissza. 

Azóta kemény csatát vívtunk ra-
ját hibáink, a hanyagság, az elbi-
zakodottság és a megalkuvás ellen. 

Az élelmezési minisztérium leg-
utóbbi jelentése szerint a megyék 
közötti begyűjtési versenyben 

Csongrád megye 3.5 százalék-
kal megközelítene az élenjáró 

Békés megyét. 
A megyék versenyében ezzel a 

következő helyzet alakult ki: 
1. Békés megye. 
2. Csongrád megye. 

3. Pest megye. 
4. Hajdú-Bihar megye. 
5. Baranya megye. 
6. Bács-Kiskun megye. 
Az első hat megye között azon-

ban egész kicsi, töredék százalék-
nyi különbségei!; alakították ki a 
jelenlegi rangsort. 

Nincs tehát biztos első, vagy 
biztos második. Kemény harc 
folyik a megyék közöli az el-

sőségért. 
Az első az a megye lesz közülük, 

amelyik a legeredményesebben har-
col a hiányosságok ellen, ahol az 
elvtársak nem bízzál; el magukat 
a részletsikereken, hanem lankadal. 
lanul folytatják harcukat a be-
gyűjtési terv túlteljesítéséért. 

Mi, csongrádmegyeiek tanuljunk 
elmúlt heti lemaradásunkból, ne 
bízzuk el magunkat újra, mert ak-
kor újból lemaradunk az elsők kö-
zül. 

Feladatunk most, hogy ismét a 
második helyre kerültünk az, hogy 
még nagyobb lendülettel folytassuk 
az agitáció} a C-vételi jegyre tör-
ténő beadás érdekében. Feladatunk 
az, hogy tanácsaink ingadozás nél-

kül szerezzenek érvényt a nép tör-
vényének és az elmaradókat, akik 
még az A-, B-vételi jegyre történő 
beadásukat sem teljesítetté!;, bün-
tessék azzal, hogy beadási kötele-
zettségüket 10 százalékkal emeljék 
fel. 

Nem szabad megfeledkeznünk a 
gépállomásoknak járó kenyérgabo-
nalartozásokról sem, mert az ál-
lamnak tartozni szégyen! 

Adjon új lendületet megyénkben 
a begyűjtésnek az, hogy ismét a 
násodik helyre kerüllünk. De küzd-
jük te a soraink között ese'leg Új-
ból jelentkező önteltséget és káros 
megnyugvás hangulatát. Ha ezt 
megtesszük, elsők leszünk! Haviiz-
szaesünk mullheti lanyhaságunkba, 
ismét lemaradunk. 

A begyűjtés győzelméé:-} folyta-
tott harcba az eddiginél is na-
gyobb számba vonjuk be az élsn. 
járó dolgezó parasztokat, hogy ve-
lük együtt kivívjuk megyénk szá-
mára a begyűjtés hazafias verse-
nyének első helyét! 

Előre az első helyért! 

Ma délután ünnepélyesen megkezdődik 

a Békekölcsön-kötvények sorsolása 
HOGYAN TÖRTÉNIK A NYEREMÉNYEK KISORSOLÁSA 

A Békekölcsön-kötvények első 
sorsolását szeptember 20-án, csü-
törtökön détuián négy órakor ün-
nepélyesen kezdik meg a Zenemű-
vészeti Főiskolán. A húzásokat 
szeptember 21-én, 22 én és 23-án 
folytatják. 

A Zeneművészeti Főiskola szín. 
padán négy sorsolási kereket állí-
tanak fel erre az alkalomra, ame-
lyekbe kötvényeket helyettesítő 
számlcvélkék és a nyeremények 
összege kerül. Három kerékből 
sorsolják ki egyenkénti húzással a 
25, 10 és 5 ezeT forintos nyere-
ményekét. 

Az 50 ezer forintos nagy nye-
remények és a 100 ezer forin-
tos főnyeremény sorsolását ts 

egyenkénti húzással végzik-
Az ezer, ötszáz és háromszáz fo. 

rintos nyereményeknél az egyen-
kénti húzás nem alkalmazható, 
mert ezeknek a nyereményeknek 
'zárna igen nagy. csaknem 95 ezer 
darab. A sorsolás meggyorsítására 
ezeket a nyereményeket soroza'thú-
'ással sorsolják a negyedik kerék-
ből. Igv egyszerre száz kötvényt 
'udnak kisorsolni. 

MII.YEN NYEREMÉNYEKET 
SORSOLNAK KI NAPONTAT 

Szeptember 20_án, 21-én és 22-én 
naponta 

négy 50 ezer forintos és 70 25, 
10 és 5 ezer forin'.os nyere-

ményt húznak kt. 
Vasárnap, szeptember 23-án sor 

solják ki a 100 ezer forintos fö-
nyereményt. Ezenkívül hat darab 
50 ezer forintos nagynyeremény és 
kettőszáznyolc 25, 10 és 5 ezer fo-
rintos nyeremény keriil kisorsolás-
ra- A négy nap alatt összesein 
csaknem kilencvenötczer 300, 500 
és ezer forintos nyereményt húz-
nak ki. 

HOL VEHETIK FEL 
A NYEREMÉNYT A NYERTESEK? 

Az Országos Takarékpénztár — 
ugyanúgy, mint a Tervkölcsön. 
kötvények sorsolásain — közvetle-
nül a helyszínen is kifizeti a nye-
reményeket. 

A hivatalos nyereményjegyzék ki. 
bocsátása titán, szeptember 24-én 
már a vidéki OTP-fiókok és az or-
szág összes postahivaVala is meg-
kezdi a nyeremények kifizetését. 

A 100 ezer forintos főnyereményt 
és az 50 ezer forintos nagy nye-
reményeket csak az Országos Ta-
karékpénztár központjában, Buda-
pest, V., József Attila utca. 2—4-
vehetik át a nyerők. 

A SORSOLÁS EREDMÉNYEIRŐL 

naponta gyorslistát készítenek, ezt 
a rádió és a sajtó közli. A sor-
solás befejezése utáni napon már 
megjelenik a hivatalos nyeremény-
lista, amelyet az ország minden 
részébe eljuttatnak. Ezenkívül min-
den üzemben és a helyi tanácsok-

nál sorsolási tanácsadó.szolgálatot 

szerveztek meg, amely a sorsolás-

sal kapcsolatos kérdésekben felvi-

lágosítás? ad és értesíti az üzem 

dolgozóit arról, ha kötvényüket 

nyereménnyel kihúzták. 

011 Károly elvtárs, pénzügyminiszter nyitja meg 
a Békekölcsön sorsolását 

Az Országos Takarékpénztár 
központjában ma délelőtt tar-
totta alakuló ülését a békeköl. 
csönkc tvényak első sorsolására 
kinevezett bizottság. A bizott-
ság tagjai sztahanovisták, ki-
válóan dolgozó ifjúmunkások. 
Kos su t h -di j ások, termelőszö-
vetkezeti csoportok dolgozói, a 
begyűjtésben élenjáró egyénileg 
gazdálkodó dolgozó parasztok, 
kiváló értelmiségiek. 

Romhányi József, az Orszá-
gos Takarékpénztár vezérigaz-
gatója üdvözölte a bizottság tag-
jait. Beszédében a többi között 
kijelentette: 

— Népünk láthatta az eddigi 
sorsolások alkalmával, hogy 
kormányzatunk betartja ígére-
tét és állja a szavát. A nem-
rég megtartott tervkölcsönsorso-
lásnál is az ország valamennyi 

üzemében, hivatalában, városé, 
ban és falujában részesültek a 
dolgozók kisebb-nagyobb nyere-
ményekben. Most a négynapos 
sorsolás alkalmával 95.337 darab 
nyereményt húznak ki. össze-
sen 38,925.000 forint értékben. 

Az alakuló ülés után a bi-
zottság tagjai a páncélterem-
be mentek, ahol a számlevél, 
kéket és szerencsekerekeket 
őrzik. Ellenőrizték, hogy a 
számlevélkék hiánytalanul meg-
vannak-e és azokat elhelyez-
ték a szerencsekerekekbe, majd 
a kerekeket lepecsé!telték. 

A békekölcsön első sorsolá-

sát csütörtökön délután négy 

órakor Olt Károly elvtárs pénz-

ügyminiszter nyitja meg a Ze. 

neművészeti Főiskola nagyter-

mében. 

Hja Erenburg ünnepélyesen átadta 
Szun Jat Szen özvegyének 

a nemzetközi Sztálin békedíjat 
Peking (Uj-Kína). Kedden 

este ünnepélyesein átadták a 
Nemzetközi Sztálin Béke.díjat 
Síuun Csin Linnék, Szun Jat-
Szen özvegyének. A kitüntetést 
a Nemzetközi Sztálin Béke-díj 
bizottság nevében I l ja Eren-
burg, a híres szovjet író adta 
át ünnepély keretében. Az át-
adáson megjelent Liu Sao.Csi 
és Li Csi-Sen, a központi népi 
kormány két alelnöke, vala-
mint Csu En La j külügyminisz-
ter. 

Kuo Mo-Zso, a világ békéjé-

ért és az amerikai agresszió 

ellen küzdő kínai bizottság el-

nöke nyitotta meg az ünnepsé-

get. 

Ezután N. T. Fedorenko, a 
pekingi szovjet nagykövetség 
tanácsosa felolvasta a Nemzet-
közi Sztálin Békedíj bizottság 
határozatát Szun Csin Lin ki-
tüntetésérő], majd Ilja Erenburg 
köszöntötte Szun Csin Lint: 

— A Sztálin képmásával 

díszített érmet olyan nő-
nek adom át — mondott* 
akire egész Kína büszke. 

Legyen ez újabb kifejezője an-
nak a szeretetnek és nagyra, 
becsülésnek, amelyet a szovjet 
nép érez a kínai nép iránt. 

I l ja Erenburg átnyújtotta 
Szun Csin Lin-nek az arany-
érmet, amelynek fel tűzését a 
jelenlévők felállva lelkes tapssal 
fogadták. 

Szun Csin Lin köszönetet 
mondott a kitüntetésért.. 

Szun Csin Lin ezután kijelen-
tette: 

egységünk a békeszerető 
szovjet néppel és csodála-
tunk lángeszű vezetője 
iránt ma erősebb, mint 

vajaha. 

Az ünnepség végén Kuo M i 
Zso bejelentette, hogy Szun 
Csin Lin a Nemzetközi Sztálin 
Békedíj kitüntetésével járó 100 
ezer rubel pénzjutalmat kínai 
nők és gyermekek jóléti céljai 
r a ajánlotta fel. 
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A jövö évi bö termés biztosításóért 
* 

A csongrádi járási tanács végrehajtó bizottsaga 
versenyre hívta a szegedi járási tanácsot 

Csongrád megye egész területén megkezdődtek 
az őszi vetési és betakarítási munkálatok. A járá-
sok, községek és városok egymással párosverseny-
ben végzik ezt a munkát. Beigazolódott, hogy minéi 
korábban kerül-a m a g a földbe, annál bővebb lesz 
a termés. Az rs í munkát gyorsítja meg, 'teszi ered-
ményesebbé a verseny-mozgalom- A csongrádi járás 
végrehajtó bizottsága ezért hfvta ki versenyre az 
őszi mezőgazdasági munkálatok sikeres elvégzéséért 
a szegedi járási tanács végrehajtó bizottságát. 

A versenypontok a következők: 
"| A járás területén a kukoricatörést az egyé-
-L* nileg dolgozó parasztság szeptember 2ö-ig, a 

tszcsk szeptember 23-ig befejezik, a szárbe'takaritást 
október 10-ig végzi el. 

f ) A napraforgó szedését szeptember 15-ig, a 
napraforgószár betakarítását pedig szeptem-

ber 23-ig elvégzi az egész járás doigozó paraszt-
sága. 

O A cukorrépa betakarításánál a cukorgyári 
ütemezést veszik alapul s az ütemezésnek 

megfelelően szállítanak. Ugy összpontosítják a va-
gonbernkodásokhoz a munkaerőt, hogy a vasút for-
galmát ne akadályozzák. 

A A gyapotszedés munkálatait folyamatosan 
október 28-ig elvégzik, a szedés után az át-

vételt biztosítják. 

C A másodnövények betakarítását, a rövid te. 
nyészidejű kukorica törését úgy végzik el, 

hogy az őszi mélyszántást munkálatokat ne akadá. 
lyozzák. A betakarítás határideje november 1. 

A vetési munkák versenypontjai a következők: 
1 A búza vetését október 28-ig befejezik, a 

• rozsot szeptember 30-ra elvetik. 

O öszibúza vetőmag, ősziárpa vetőmag a já-
• rás területén tisztft'tailnnitl és csávázatlanul 

nem kerül a földbe. Ezért a mezőőrök körzetein be-
lül megszervezik a kaláka-csávázást. 

Az őszi mélyszántást a következő ütemezés sze-
rtár végzik el; 

Az őszi mélyszántást munkálatoknál úgy ve-
• szik igénybe a rendelkezésre álló fogatokat 

és gépi erőket, hogy ezt a munkát november 20-ra 
befelezzék. 

2 Gyapot alá az őszi mélyszántást munkála-
tokát október 15_re elvégzik. 

A csongrádi járási tanács végrehajtó bizottsága 
vállalja a járás dolgozó parasztjai ncvéberf, hogy 
vállalását maradéktalanul végrehajtja. 

N a g y k e d v e z m é n y t b i z t o s í t d o l g o z ó p a r a s z t s á g u n k s z á m á r a 

a gyors kukoricabegyiijtés és szerződéskötés 
Szeged haláréban gyors ütemben 

folyik a kukoricatörés. A földeken 
ktikoricaszárkupacok tarkállanak s 
mellettük már sok helyen hozzá-
fogtak a szántáshoz is-

A kukoricntöréssel egyidőben 
megindult a kukoricabegyiijtés is. 
Kormányunk ismét számtalan ked 
vezmény't nyújt azoknak a dolgozó 
parasztoknak, akik beadási köteles. 
Ségilket időben teljesitik és feles, 
leges terményükből is beadnak a 
nép államának. Október l-ig gyors-
beadási jutalomként 

If forinton prémiumot kapnak 

dolgozó parasztjaink minden má-
za® kukorica ulán. így a héten 
beadott kukorica ára mázsánként 
33 forint 79 fillér. A „C"-vételi 
jegyre beadott kukoricáért pedig (53 
forint 20 fillért fizetnek mázsán-
kén'r. 

Dolgozó parasztjaink szállítási 

szerződést is köthelnek felesleges 

kukoricájukra- A szerződéskötéssel 

is előnyökhöz jutnak, mert meg-

kötéskor mindjárt tíz forint kész 

pénzelőlege't kapnak. Ebben benne 

van az ötforintos gyorsbeadási ju-

talom és még öt forint a szerző-

déskötésért, külön prémium. A 

szerződéses kukoricáért a héten 

08.20 forintot fizetnek mázsánkén?. 

A leszerződött kukoricáért az áron 

és a prémiumom felül még 

tároláni díiat l» kapnak 

Do'gozó parasztjaink látva eze-
ket az előnyöket, mind többen és 
többen kötnek szállítási szerződést-
A szerződéskötésben az elsők kö-
zölt volt Faragó József Szabadsaj-
tó-utca 67. szám alatt lakó 14 hol-
das középparaszt is. Kukoricatörés 
után mindjárt bevitte kukoricáját a 
bogyüjtőhelyre, hogy eleget 'tegyen 
beadási kötelezettségének. 

— 759 kiló májusi morzsolt ku 
korica volt a beadási előirányza-
tunk — mondja a felesége —, de 
mi csöveses vittük be s így 12 má. 
Z'a 20 kiló kukoricát ndttink be. 
A hegyű jtöhelyen hallottunk arfól 
milyen előnvös szerződést kötni ku-
koricára. Mi is szántottuk, hogy 
ÚSvis kantunk 055 forintot a be-
adott kukoricáért s a lé'on is ió1 

jön majd cz a kis pénz, amit ak-
kor kapunk, ha bevisszük a szer 
zödíses kukoricá'r- Meg hát addin 
is szaporod'k az összeg a tárolási 
dfiial s bőven elfér a góréban a 
kukorica A té'en aztán ráérünk 
le morzsolgatni és megmarad a esti-
máin is tüzelőnek. így aztán szer-
ződést kötöttünk 

SOf) kiló morisolt kukoricára. 

De hasonlóan gondo'kozott Bo 
róki Mihály Rákóczi-utca 57. szám 
n'att lakó középparaszt is. Dk- is 
még szombaton bevitték a kuko-
ca.beadási kötelességüket, mert az 
els-ök közt akartak járni a beadás 
teljesítésében. A szövetkezet rak-
tárának do'gozói elmondták nek k 
is a szerződéskötés előnyeit s ők 
i . 300 kiló ntorzsottknkoricára kö-
tötték meg a szerződést. 

300 kiló morzsolt kukoricára kö-

tött szerződést Frank János Felső-

városi feketeföldek 93. szám alatt 

lakó kisparaszt is. Fazekas Mi-

hály Pásztor-utca 43. szám alalt 

lakó do'gozó paraszt 150 kiló 

morzsoltkukoricára kötött szerző-

dést. Dc sorolhatnánk a többi dol. 

gozó parasztok neveit 
mind 

is, aki-ki 

megérlelték a uucrsődégkiltéa 
fonlonnogát 

és megkötötték azt, mert nem 
akartak kimaradni a sok-sok ked-
vezményből. 

Dolgozó parasztjaink látják, hogy 

kormányzatunk eddigi intézkedé-
sei is mind az ő javukat szol-
gálták- Tudják, hogy most, a szál-
lítási szerződések megkötésével is 
a dolgozó parasztságon akar segí-
teni, mert a szállításra lekötött 
kukoricáért jóval magasabb árat 
fizetnek s megfizetik a tárolási 
díjat is. 

Új agrotechnikai el járások 
alkalmazásával biztosítsuk 

a jövő évi gazdagabb termést 
ötéves tervünk sikeres teljesíté-

sének egyik feltétele mezőgazdasá-
gunk fokozottabb fejlődése. Mező-
gazdaságunk csak úgy tud eleget 
tenni a követelményeknek, ha a 
régi elavult termelési módszerek 
helyett áttérnek a Szovjetunióban 
bevezetett s már nálunk is kipró-
báll új agrotechnikai eljárásók al-
kalmazására. Minisztertanácsunk 
ezért felhívással fordul a dolgozó 
parasztság felé, hogy a' most kö-
vetkező termelési évben minél na-
gyobb területet vessenek be e ki-
próbált eljárások szerint. 

Egyes agrotechnikai eljárásokat 
már ebben az évben is alkalmaz-
tunk a termelőcsoportoknál, ahol 
bebizonyosodott, hogy 

a t e r m é s á t l a g o t f o k o z n i l u d i á k . 

A kukoricánál a négyzetes vetés 
alkalmazásával nemcsak jó termés, 
eredményt értek el, hanem munka, 
erőt is takarítottak meg, mert hosz-
szában és keresztben is lókapával 
vagy gépi erővel kapálhattak. A 
levegő és a napfény is jobban éri 
a növényzetet, jobban ki tudja 
használni a talajt és így a növény 
erőteljesebben fejlődik és nagyobb 
termésátlagot ad. A termés foko-
zása érdekében pótbeporzást is al-
kalmaztak a Táncsics-tszcsben. 
Bebizonyosodott most az ősszel, 
hogy a pótbeporzással jóval maga. 
saWb terméseredményt érheiünk el. 

A Bózsa-tszcsben a fajtahetero-
zis tengeri termelésével kísérletez-
tek. Itt két kukorica kereszteződé-
déséből neveltek ki egy új fajtát, a 
hibrid kukoricát, amelynek termése 
nagyobb volt, mtát a környéken 
ugyanolyan talajon és művelés 
alatt álló kukoricáké. A vetésnél a 
vető"-ép ládáját háromrészre osz-
tották, a két szélsőben anyakuko-
ricamagot. a középsőbe pedig apa-
magot helyeztek el és így vetették. 
Cimerhányás idején aztán az anya-
sorokról a címereket levágták s 
így az apasorok vjrágporjai hullot-
tak a c'mernélkiili anyasorokra is. 
Kedvező időjárásnál 

elegendő virágpor! termetnek 

az apasorok, hogy a kukorica meg-
termékenyüljön. Azonban itt is a 
pótbonorzások alkalmazásával még 
fokozódik a terméseredmény. Az 
így megtermékenyített anyasorok-
nak a kukoricncsövei adják az úgy. 
nevezett hibrid kukoricát, amelynek 
szemei so-kkalta nagyobbak és fej-
lettebbek. A kukoricatörásnél fon-
tos, hogy az anyasorokból szár-
mazó kukoricákat teljesen külön-
rakják, hogy a következő évben 
ezekből a kukoricákból válogassák 
ki a vetőmagot. 

Pótbeporzást lehet alkalmazni 

még a rozs, lucerna, napraforgó 
termelésnél is. E növények termés-
átlagát pótbeporzással holdanként 
2—3 mázsával is növelhetjük. A 
pótbeporzást úgy oldjuk meg, hogy 
virágzás idején a tábla fölött kö-
telet húzunk ki s két végét ki-
húzva végig haladunk vele a táblán. 
Tgy a kötél mozgásba hozza a növé-
nyeket és egymáshoz ütödésükkel 
tökéletesebb lesz a beporzás. 

A kalászosoknál a termés foko-
zása érdekében ajánlatos a hosszá-
ban és a keresztben való vetés is, 
amennyiben a földterület fekvése 
megengedi. A vetés a következő-
képpen történik: a vetőgépet úgy 
állítjuk be, hogv az elvetendő mag-
nak csak a felét vesse hosszába, a 
másik felét pedig keresztbe. Ha 
két vetőgéppel vetünk, akkor fél-
fél mennyiségre beállított vetőgépek 
közül az egyik hosszába vessen, a 
másik keresztbe. Ezzel a vetési 
módszerrel elérjük, hogy a növény 
a területet 

egyenletesebben 'udja 
lehasználni 

s a hapfény is jobban be tud: ha-
tolni a növények közé. Igen fontos 
előnye még az így végzett vetés-
nek, hogy a ka'ászosok nehezebben 
dőlnek meg még akkor is, ha buja 
fejlődésnek, mert egyik a másikat 
jobban támasztja. 

Most az ősszel a Táncsics-tszcs-

ben azokon a földterületeken, ahol 

lehetséges, e módszer szerint vetik 

a kalászosokat. De az egyénileg 

gazdálkodó dolgozó parasztok is al-

kalmazhatják ezt a vetési módszert, 

mert segítségével jobb termést biz-

tosítanak a következő évre. 

Kocsmáros Imre 
a Szegedi Városi Tanács 

főagronómusa 

E L Ő R E I F J Ú S Á G 

DlSZ-szervezetemk feladatai 

az új tanévben 

ft/T ost az iskolaév megindulása 
után fokozott figyelmet kell 

szentelnünk középiskolai DISZ-
szervezeteinknek és a középiskolás 
DISZ-fiatalok munkájának. Darvas 
József legutóbbi beszédében is 
hangsúlyozta, hogy az iskolai 
DISZ-szcrvezetekre komoly felada-
tok hárulnak a 'tanulmányi munka 
elősegítésében, a tanulmányi fe-
gyelem megszilárdításában. 

Ha visszalckiniünk az elmúlt is-
kolaévre, megállapíthatjuk, hogy a 
DISZ-szcrvezetek igen sokban se-
gítették az eredményes iskolai mun-
kát. Különösen ott működtek jól 
a DISZ-szervezetek, ahol az iskola 
igazgatója, valamint a nevelők 
segítették a DISZ fiatalokat fel-
adataik elvégzésében. 

Az elmúlt iskolaév eredményeit 
figyelembevéve sem mehelünk el 
szó nélkül a DISZ-szcrvezetek 
munkájában felmerült komoly hiá-
nyosságok mellett. Igen sok szer-
vezetnél nem a tanulás, az iskolai 
fegyelem volt a központi kérdés. 
Egyes vezetőik nem figyelmeztették 
a fiatalokat hibáikra, mert féltek, 
hogy akikor megromlik a baráti 
kapcsolat. Ugyanakkor pedig a 
fiatalokat túlterhelték mozgalmi 
feladatokkal, ezzel is gátolva a 
fiatalok tanulmányi munkáját. 
Sok helyütt nem szervezték meg 
jól a tanulóköri munkát s így a 
gyengébbeknek nem nyújtottak 
kellő szakmai segítséget. Középis-
koláinkban tavaly is még igen sok 
volt a destruktív, ellenséges hangula-
tot keltő diák, akik lazították a ta-
nulmányi és iskolai fegyelmet. 

/ y ermészetesen, ha már a híbák-
ról írunk, meg kell említe-

nünk, hogy maga a Városi DISZ 
Bizottság sem fogla'kozott kellő-
képpen a tanulóifjúság helyzeté-
vel és problémáival. Ha felmérjük 
ezeket a hiányosságokat, meg-
állapíthatjuk, hogy az új iskola-
évben komoly feladatokat kell meg-
oldaniok középiskolás DISZ szerve-
zeteinknek. 

Pártunk II. Kongresszusa nagy 
és megtisztelő feladatot állított a 
DISZ és ezen belül az egész ma-
gyar ifjúság elé. A fiataloknak 
élen ke'l járniok szocializmust épí-
tő munkánkban mind a termelés, 
mind pedig a tanulás frontján. A 
DISZ jő nevelő munkájával el kell, 
hogy mélyítse fiataljainkban a szo-
cialista hazaszeretetet, hogv m;nden 

fiatal odaadóan dolgozzék és ne 

riadjon vissza semmiféle áldozat-

tól. 

A DISZ szervezetek vezetőinek 
és tagjainak első és legfontosabb 
feladatuk az iskolai fegyelem 
megszilárdítása és a következetes 
óráról-órára való készülés. Tanuló-
körök és szakkörök jó megszerve-
zésével kell elősegíteniük a 
szakmai elmélyülést és fejlődést. 
Tanulópárok szervezésével kell se-
gíteni a gyengébben tanuló fiata-
lokat és ezzel is küzdeni kell a le-

j morzsolódás ellen. 

C zocializimusunk építése, öt-
^ éves tervünk sikeres időelöt'i 

befejezése elképzelhetetlen új szo-
cialista értelmiség kialakítása nél-
kül és ezt elsősorban munkás- és 
dolgozó parasztok fiaiból kell biz-
tosítanunk. A DISZ nevelő mun-
kája szerves részévé kell hogy 
váljék, az iskolai nevelő munkának. 
Ezért feltétlenül szükséges, hogy 
az iskolaigazgatók, valamint a ne-
velők figyelemmel kisérjék és min-
denben segítsék a DISZ munká-
ját. Minden fontosabb kérdést meg 
kell beszélnie az ifjúsági vezetők-
nek az iskola igazgatójával. Nem 
lehet az egész iskola ifjúságát 
érintő feladatokat megszervezni 
az iskolaigazgató és a nevelő tes-
tület tud't a nélkül. 

Hogy a fiatatok valóban jó, 
munkát végezzenek, az ifjúsági 
vezetőknek kell mind a tanulásban, 
mind a fegyelemben jó példával 
előljárniok. De a DISZ vezetőknek 
éberen kell őrködniök, hogy le-
leplezhessék az ellenséges megnyil-
vánulásokat, mert az ellenség az 
if.ko'ai munkát is igyekszik meg-
akadályozni. 

\ középiskolák DISZ szerveze. 
teinek el?ő és legfontosabb 

feladatuk a tanulmányi színvonal 
emelése. Ezáltal is nyújtsanak se-
gítséget Pártunknak és harcos 
fiatalokat kell nevelnünk, akik 
nem ijednek meg a nehézségektől) 
hanem kemény és jó munkával le-
küzdik azokat. 

A tanulmányi munkában elért jó 
eredményekkel kell tanuló fiatal-
ságunknak megmutatni: a DISZ 
fiatalok méltók Pártunk szeretetére 
és bizalmára és jó tanulásukkal, 
fegyelmezett magatartásukkal áll-
nak helyt a békéért folytatott küz-
delemben. 

Misik József 

ttlayam is MídMUov.tom, I* upfn|í 'p^lfS'P 
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Előadás 
a földalatti gyorsvasűtrál 

A Közlekedés és Mélyépítés-

tudományi Egyesülés szegedi 

csoportjának rendezésében dr. 

Palotás László, a budapesti 

Földalatti Vasútépítő Vállalat 

igazgatóhelyettese előadást tart 

Szegeden, pénteken délután 5 

órakor az Ady-téri egyetem 

nagy előadótermében. Előadá-

sát „A budapesti Földalatti 

Vasútépítés problémái és köz-

lekedési jelentősége" címmel 

tartja meg. Az előadásra min-

den érdeklődőt szívesen látnak. 

Még mindig nagy ütemben folyik 

a gabonabegyüjtés. Szeged dolgozó 

parasztjai már rég túlteljesítették 

beadási kötelességüket g most a 

felesleges gabonájuk beadásával, a 

C-vételi jegyre előirányzott terv 

túlteljesítéséért indultak harcba. 

Becsületes dolgozó parasztjaink 

iparkodnak kihasználni a hátra-

lévő napokat, s a még otthon lévő 

felesleges gabonájukat igyekeznek 

minél hamarabb beszállítani 

A BEGYOJTŐHELYRE, 

hogy részesü'hessenek a beadásért 
járó kedvezményekben. Szeptember 
24 ulán ugyanis már csak 50 fo-
rint értékű iparcikk vásárlására 
jogosító utalványt kapnának s 
gyorsbeadási jutalmat nem. 

Ezért sietett beadni felesleges 
búzáját az elmúlt héten Balog] 
Sándor 6 holdas kisparaszt is. A 
Petőfi-telep 51. utca 1189 szám 
alatt laknak, újgazdák, a földosz-
táskor kapták fö'djüket. 

Balog Sándor kinn dolgozik 
földjén, kukoricát tör, csak a fele-! 
sége, s egyik kislánya foglalatos-
kodik az udvaron. Egyszerű föld- j 
szintes kisház s az udvaron tányé-
rica fejek száradnak nagy halom-
ban. 

— Készen vagyunk a tányérica 

töréssel régen, már be is vittük a 

héten a búzával együtt — mondja 

Baiogné. — Jói fizetett az idén a 

tányérica is és még 

FELESLEGÜNK 
is maradt, de azt is beadtuk C.' 
vételi jegyre, mint a búzát. Kellett! 
a pénz, mert a búza feleslegünket i 
is még csak most vitlük be, s az i 
utalványt ebből váltottam ki. 434 
kiló búzát adtunk be C-vételi jegy. 

re. Nem is hittem volna, hogy 
ennyi feleslegünk marad. Amikor 
pontosan kimértük a gabonát, a 
fejadagot, az A- és B-jegyre be-
adandó mennyiséget, akkor láttuk, 
bogy még 6 mázsa gabonánk ma-
radt, Ebből 434 kilót szállítottunk 
be C-vételi jegyre, 175 kilóra pe-
dig szabadőriési engedélyt kaptunk. 
Ezenfelül 300 forint értékű iparcikk 
vásárlására jogosító utalványt is 
kaptunk, A C-jegyre beadott gabo-
náért 355.90 forint készpénzt fi-
zettek ki azonnal. Az iparcikk utal-
ványra mindjárt 

BE IS VASAROLTAM. 

Bizony mondom, érdemes volt C-
jegyre beadni a gabonát, hiszen 
az utalványra annyi szép holmit 
kaptam, hogy a végén magam ;s 
elcsodálkoztam rajta. 

Boldogan bontja ki a csomagot, 
gyönyörködik a szép anyagokban. 
Sok szép értékes holmi kerül elő a 
csomagból: kész lepedő, rózsaszínű 
vászon fehérneműnek, nárnahaj, 
szép kockásanyag ruhának, kendő> 
harisnvák . 

— Ezt mind-mind az utalványra 
vásároltam ~í mondja Balog Sán-
dorné. — Meg is állapítottuk a 
férjemmel: érdemes volt a kormány 
szavára hallgatni s beadni feles-
leges gabonánkat. Jövőre az elsők 
teszünk a gabcnafeles'eg b,'.-adásá-
ban. De elsők akarunk lenni most 
a kukorica beadásában is. 

M o « z V v £ b a n t a r i A z t o c T k 

a z a T t e r ' ^ a t f ű - á g i 

k ü l d ő tség 
Moszkva (TASZSZ). A Szovjet 

Ifjúság Antifasiszta B'zottségánnk 
meghívására a Szovjetunióba ér-
kezett amerikai ifjúsági küldöttség 
négy napja Moszkvában tartózko-
dik. A küldöttség távjai diákok, 
ifjúmunkások és alkalmazottak. 
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GAZDA-MOZGALOM A JUTAFONÓGYÁRBAN 
ÉS A TEXTILKOMBINÁTBAN 

Egy hónapja már, hogy Gazda 
Géza elvtárs útnak indította hul-
ladékfelhasználási mozgalmát, mely 
magával ragadta a magyar dolgo-
zók széles tömegeit. A mozgalom a 
munka minden 'területén tág lehe-
tőséget nyújt az ötleteknek, az újí-
tásoknak, selejt- és hulladékcsök-
kentési javaslatoknak. Ezt a lehe-
tőséget dolgozóink fel is használ-
ják- Minden dolgozó megértette, 
hogy mindenre, ami az üzemben 
van, mint tulajdonos tekinthet s 
minden gramm selejttel, minden 
elpazarolt anyaggal nemcsak nép-
gazdaságunkat, hanem saját magát 
is megkárosítja. ' 

A Szegedi Jutafonégyár 

dolgozói is az első pillanatokban 
felismerték a mozgalom fontossá-
gát. Ehhez a felismeréshez az üze-
mi pártszervezet és az üzemi bi-
zottság jó szervező munkája ve-
zette cl a dolgozókat. 

Az üzemi pártszervezet, valamin't 
az üzemi bizottság alig, hogy hí-
rét velte a Gazda-mozgalom meg-
indulásának, aktfvaértekezletet hí-
vott össze, ahol a népnevelőkkel, 
tízes bizalmiakkal megbeszélték; 
hogyan lehetne a Jutafonógyárban 
is győzelemre vinni a Gazda Géza 
elvtárs által kezdeményezett moz-
galmat. A népnevelők s tízes bizal-
miak pedig az üzem .öbbi dolgo-
zójával beszélgettek a mozgalomról 
és ezzel kapcsolatban az anyagta. 
karékosság fontosságáról. A nép-
nevelők jó felvilágosító munkát vé-
geztek- Ezt bizonyítja az a tény, 
hogy a Gazda-mozgalom megindu-
lása óta nz üzem dolgozói 13 raá-
zSa papírhulladékot gyűjtöttek ösz. 
sze. De a népnevelők jó felvilágo-
sító munkáját bizonyítja az is, hogy 
ma már a raktártól az üzemig ve-
zető úton nem lehet nyershulladé-
kot láini, pedig ezen az úton szál-
lítják a bálákat és elkerülhetetlen, 
hogy el ne szóród ték egy kis nyers-
anyag. Ma már bármelyik dolgozó, 
ba lát egy kis elhullót! anyacot. 
felveszi és beleszi az erre célra 
szolgáló gyüjtőládába. De nemcsak 
ezekben az eredményekben bizo-
nyosodik be, hogy a Gazda-mozga-
lom a Szegedi JiAafonógvárban is 

otthonra talált. 

A műszaki dolgozók értekezle-
tet tartottak, amelyen megbeszél-
ték, hogyan tudnák méginkább 
elősegíteni a mozgalom győzelem-
re vitelét. Igen sok javaslat hang-
zott el ezen az értekezleten, ame-
lyek nagyrészét már gyakorlatban 
meg is valósították. 

így például Krizsán Ferenc elv-
társ javasolta, hogy az üzem mun-
kájában nagyfontosságú szedőkése-
ket, ezentúl ne újonnan vásárol-
ják meg, hanem eltörött fűrészla-
pokból készítsék el azokat- Igv 
havonta mintegy háromszáz forin-
tot takaríthatnak meg. 

Igen értékes javaslattal segítette 
elő a mozgalom eredményességét 
Pesti Géza elvtárs üzemi anyagbe-
szerző. Pesti elvtárs felvetette, 
hogy több mint 10.000 darab kise-
lejtezett faorsó hever félrerakva, 
kihasználatlanul, amelyeket kisebb 
javításokkal isméi haszná'atképes-
sé lehetne lenni. Pesli Géza elv-
társ javaslatát már gvnkorlatban is 
megvalósították és eddig 4000 fo. 
rintot takarítottak meg ilyen mó-
don. 

Ugyancsak megva'ósltották már 
Nimis Antal, műszaki igazgatónak 
az értekezleten tett javaslatát- Ni-
mis elvtárs javasolta, hogv a nvo-
móhengerek bőrrészét bőrhulladék-
ból kész(t«ék el út bőr heivell. A 
bőrhulladékból préselés úlján ké-
szített nyomóhenger 

négy évig is eltart, 
mig az új bőrből készített henger 
másfélhónapig sem tartott el, 
ugyanakkor egy henger bőrözésc 
3.75 forintba került, míg a Nimis 
elviárs javaslata alapján készített 
henger jóval kevesebbe kerül. Ez-
zel az ötiettel évi 60.000 forintot 
takarít meg Nimis elvtárs dolgo-
zó népünk államának. 

A Gazda mozgalom további nép-
szerűsítéséhez a felvilágosító munka 
legváltozatosabb eszközeinek — a 
faliújságtól a hangos híradóig, az 
ötlethetektől a hulladék és selejt-
klíllllásig — a fe'használása szük-
séges. E cél érdekében rendezte 
meg a Jutafonógyár pártszervezele 
és üzemi bizottsága a huliadék-
és selejtkíáílítást. valamint a Gaz-
de-mozgalom-kiál!itást. 

A hulladék- és selejtkiállitásí 
asztal felett piros be'űk hirdetik: 
„A selejt és a hulladék csökkenté-
se is a Gazda.mozgalom sikerét 
segfti elő." A kiállított selejtes 
áru és az aláírott szövegek szám-
szerűleg bizonyítják, hogv felüle-
tességgel és gondatlansággal mi-

lyen hatalmas károkat okozhatunk 
népgazdaságunknak és magunknak. 
A másik 

kiállítási asztalon 
láthatjuk a Gazda-mozgalom meg-
indulása alkalmával tet'i javaslatok 
gyakorlati alkalmazását és eredmé-
nyeit. Ott van az asztalon Győri 
elvtárs javaslata, amely szemlélte-
tően bizonyítja, ha használt bála-
vasakar használnak fel új helyett, 
évi 14.000 forint megtakarítást ér-
nek el, mivel a hasznait bálavas 
kilója 1-50 forint és a célnak ép-
penúgy megfelel, mint az új, 
amelynek 5.20 forint kilója. 

Dé elősegíti az üzem vezetősége 
a Gazda-mozgalom sikerét a szep-
tember 17—23-ig tartó ötlethéttel 
is. Az ötlethéten az üzem dolgozói 
az üzemrészekben elhelyezett ötlet-
ládákba teszik az anyagtakarékos-
ságot szolgáló javaslataikat, ame-
lyet az újítási bizottság kipróbál. 
A legjobb javaslatokat tevő dolgo-
zókat pénzjutalomban részesítik. 

A dolgozók máris tésznek javas-
latokat, hogy ezzel is elősegítsék 
ötéves tervünk végrehajtását és 
túlteljesítését. Zombori Mihály elv. 
társ, fütő például javasolta : mivel 
a kazánból kikerülő salakban sok 
még az éghető anyag, kipróbálja, 
fel lehet-e használni az irodák fű-
tésére a salakot, Zombori elvtárs 
javaslata hatalmas szénmennyiség 
megtakarítását jelenti. Zombori 
elvtárs így kapcsolódik a Gazda-
mozgaiomba, így segíti el5 annak 
sikerét. 

Szép eredményeket ért el eddig 
a Jutafonógyár a Gazda-mozgalom 
népszerűsítésében és győzelemre 
vitelében. Nem szabad azonban 
megállniok ezeknél az eredmények-
nél, mert a Gazda-mozgalom fejlesz, 
tése döntő mértékben elősegíti az elő-
irányzott tervek túlteljesítését. Vi-
gyázzon arra az üzemi pártszervezet, 
hogy a dolgozók javaslatai ne 
kallódjanak el. Szervezzék meg a 
javaslatok elbírálásának és alka,-
mazásának társadalmi ellenőrzését, 
mert így biztosíthatják a mozgalom 
további fejlődését. 

A Szegedi Textilkombinátban 
megindulása óta egyre nagyobb le_ 
ret hódít a Gazda-mozgalom, na-
ponta újabb javaslatok, ötletek 
születnek meg. Szegeden ez az 
üzem elsők között csatlakozott a 
mozgalomhoz s az azóta elért 
eredmények bizonyítják: nemcsak 
csatlakoztak, hanem valóban ko-
molyan is vették a mozgalom cél-
kitűzéseit. 

Igen jól működnek a mozgalom 
sikere érdekében ezen a téren a 
Bauda Sándor, Farkas Szilárd, 
Várdai György vezetésével alakult 
brigádok. így születhetett meg Bo-
dó és Kouba elvtársaknak a selejt-
fonal megtakarítását célzó motolla, 
illetve csévetengelyre merőleges 
lefejtési megoldás, amely évi 
200.000 forint értékű _ eddig se-
lejtbe került fonai — megtakarí-
tását jelenti. 

A bőrözőműhely dolgozói java-
solták, hogy az előfonó nyomó-
hengereiről lekerült bőrdarabokból 
készítsenek aktatáskákat, piaci tás-
kákat. Várdai elvtárs ezt a javas-
latot egy 

felajánlással toldotta meg. 
Felajánlotta: anélkül, hogy ez 
munkájának rovására menne, ő sa-
ját maga feldolgozza ezeket a bő-
röket női táskáknak, melyekkel a 
termelés élenjáróit megajándékoz-
hatja az üzem. 

Ezernyi ötlettel gazdagítják, le-
szik színessé a mozgalmat a Tex-
tilkombinát dolgozói. A használt 
— eddig eldobott — gumihüvelye-
ket vízvezetéktömítéshez használ-
ják, a gyapotbálák abroncsvasai-
ból kártolókannákat készítenek s 
iiyen módon egyszerre két problé-
ma oldódik meg. Egyik: nem kei! 
eldobni ilyen hasznos anyagot. Má-
sik: megszűnik a kártolókannák 
területén mutatkozó szűk kereszt-
metszet. 

A villanyszerelőknél 
becsület dolga a maradékhuzal 
100 százalékos felhasználása. Mi-
előtt munkához kezdenek, megvizs-
gálják a selejthuzalokat és ameny-
nyiben lehetséges, azokat használ-
ják. így oldották meg, hogy az új 
tanulóotthonban a csengőkhöz szük-
séges huzalt teljesen hulladék-
anyagból állították elő, de felhasz-
nálták a maradékkábeleket gépbe-
kötéshez, kapcsolótábla áthelyezé-
séhez stb. 

A szegedi Textilkombinát dolgo-
zói tisztában vannak azzal, hogy 
nemcsak minden megtakarított fo-
rint, de minden megtakarított fil-
lér népgazdaságunkat erősíti s 
csak erős állam tud megfelelően 
őrt állani a béke arcvonalán. A 
Gazda-mozgalom sikerét tehát el. 
sösorban a békeharc kérdésének te-
kintik, ezért segítik naponta új 
ötletekkel, kezdeményezésekkel ezt 
az igen életrevaló mozgalmat, meiy 

iervünk sikerének egyik alapja. 

Szeged dolgozói nagy szeretettel várják 
a Csehszlovák Néphadsereg Művészegyüttesét 
A Szovjetunió által vezetett 

béketábor népei közötti barát-
ságot erősítik azok a mind-
jobban mélyülő kulturális kap-
csolatok is, amelyekből az utób-
bi időben egyre jobban része-
sülnek Szeged dolgozói. Min-
den alkalommal igen nagy sze. 
retettel é3 barátsággal köszönt-
jük a hozzánk érkező vendége-
ket, a művészegyüttesek tag-
jait, mint legutóbb is a Szlovák 
Állami Együttest, amely olyan 
nagy sikkerrel szerepelt az új-
szegedi szabadtéri színpadon. 

Szeged dolgozói most is igen 
nagy érdeklődéssel és szeretet-
tel várja a Csehszlovák Nép-

hadsereg Művészegyüttesét, 
amely pénteken délután érke-
zik Szegedre. Előtte való napon 
Békéscsabán szerepelnek. Sze-
gedre délután negyed ötkor ér-
keznek meg a Tanácsháza ele. 
Itt ünnepélyen fogadtatást ren-
deznek tiszteleiükre, amelyen 
Szeged dolgozói nevében Bite 
Vince elvtárs, a Szegedi Párt-
bizottság szervező titkára kö-
szönti eket. Előadásukra este 
7 órai kezdettel kerül sor a 
szegedi Nemzeti Színházban. Az 
Előadás előtt Antali József elv-
társ, a szegedi helyőrség poli-
tikai tisztje mond ünnepi be-
szédet. 

A Csongródmeqyei Filmhét kiemelkedő eseménye 

Díszeidadásban mutatták be Szegeden 
a „Donyeci bányászok" című 

szovjet filmet 

Jó példái mafat a Texlilkombínát dolgozóínak 
PÁSZTOR KATALIN BÉKÉBIZOT TSÁGI TITKÁR 

— A Honvéd Nap tiszteletére 
versenyre hívom a gyűrűsfonó va-
lamennyi békebizollstágát a többier-
melésérl, a hulladék és a selejl 
csökken léséért. Én pedig holnap-
tól kezdve békeőrségben végzem 
munkámat, hogy ezzel is kifejez-
zem: mig néphadseregünk fegyver 
rel kezében őrködik békénk felett, 
addig én több és jobb munkával 
segítem elő a béke védelmét — 
mondotta Pásztor Katalin a Textil, 
kombinát szabad párlnapján. Lel-
kes taps követte szavait, bizonysá-
gául, hogy valamennyi dolgozó el-
fogadta a versenykihívást. 

Másnap reggel Pásztor Katalin 
már jóval munkaidő elölt gyors 
lépteitkei haladt munkahelye felé. 
Útközben elgondolkozott. Eszébe 
jutott nyomorúságos gyermekkora, 
amikor egyedül édesapja dolgozott 
éhbérért, otthon pedig öt éhes száj 
várta a kenyeret. Amikor apja 
munkanélkül volt, idősebb nővérére 
került sor, hogy kenyér ulán néz-
zen. De ezek az idők elmultak s 
Pásztor Katalin 

boldogan elmosolyodik, 
amikor jelen éleiére gondol. Ma 
már nemhogy kenyérgondjai nin-
csenek, de bőséigben, boldogságban 
élnek-

Öccse, akinek a muliban nap-
számosnak kellett volna elmennie, 
ma iskolába jár, tanulhat, ő pedig 
hazánk egyik legszebb üzeméhen, 
a Texlilkombinál'ban dolgozhat. De 
meg is állja helyét a munkában. 
Átlagos teljesítménye 107 szazaiéi;, 
hiszen neki, mint a B-műszak bé-
kebizottsági elnökének még inkább 
jó példával kell előljárnia, mert a 

békcibizottsági tagok jó munkája 
tanúsítja, hogy az egész üzemben 

|ól működik a b&kebizotiság. 
Pásztor elvtársnö mint békebizott-
sági lag népnevelő munkát is vé-
gez. Minden esetben figyel mezteli 
munkatársait, ha valami hanyag-
ság tapasztalható munkájukban. 
Ott van minden bókegyűlésen, hogy 
mindig tájékozódjék a békeharc 
pillanatnyi helyzetéről és így maga 
előtt lássa a békebizollsági tagok 
feladatait. 

De nemcsak a B műszak békebi-
zottsági tagjai járnak elől jó pél-
dával. Pásztor elvtárs-nő versenyki-
hívása nyomán a C-műszak bóke-
bizoltsága 

az üzem valamennyi 
békebizo (ságát 

versenyre hiv<a, 
hogy a Honvéd Nap tiszteletére 
mégjobban megszervezzék a béke-
őrségeket, még jobb eredményekkel 
bizonyítsák be: tudják, hogy csak 
békében lehet építeni szocialista jö-
vőnket és tudják, hogy a béliéért 
harcolniök kell több és jobb mun 
kával. A békeharcban pedig a bé-
kebizottsiágciik tagjainak kell jó pél-
dával elölj árniok, mort a dolgozók 
őket kövelik, az ő munkájukat ve-
szik alapul. 

Ezért akar Pásztor Katalin az 
eddiginél jobb eredményt elérni, 
ezért áll nap, mint nap békeőrséget, 
ezért figyelmezteti munkaiársiait a 
legkisebb mulasztásért is, mert ó 
is szocialista jövőnket építi és mert 
ó sem akarja, hogy visszatérjenek 
gyermekkorának nyomorral leli 
éveá. 

A szegedi Békeiroda és> a 
MOKÉ'P állami vállalat szer-
dán este a Szabadság-moziban 
a osongrádmegyei filmhét al-
kalmából ünnepi díszelőadás-
ban mutatta be a „Donyeci 
bányászok" című nagysikerű 
szovjet filmalkotást. Ez a film 
a Karlovy.vary filmfesztiválon 
a Munka-díjat nyerte. Nálunk 
magyarra szinkronizálva kerül 
a közönség elé, hogy a dolgozók 
még inkább élvezhessék színes, 
gyönyörű felvételeit és még 
többet tanulhassanak a szov-
jet emberek, szovjet bányászok 
példamutató magatartásából. (A 
filmet tegnapi, szerdai számunk-
ban már részletesen ismertet-
tük.) 

A szerdai díszbemutató előtt 
Somfai László elvtárs, a Ma-
gyar írószövetség szegedi cso-
portjának tagja mondott ünnepi 
bevezető beszédet. 

— Hiszem, mondotta a többi 
között, — hogy a gyönyörű 
színes felvételek, a felejthetet-
lenül szép tömegjelenetek mel-
lett megfogják és magukkal vi-
szik innen e szép film tanítá-
sát: a technika a jövőt jelenti 
a dolgozók számára, a boldog-
ságtól és értelemtől ragyogó 
nagyszerű élet valóságát; más. 
szóval a kommunizmus kibonta-

kozó körvonalait. S ahogy ez a 
film szocialista humanizmusával 
elénktárja a mögöttünk hagyott 
szömyű bányászmultat, a tér-
digérő vizet, meggörnyesztő 
munkát, nyomorlakást, beteges, 
koravén kisgyerekeket, azután 
a jelen tiszta, szép életét, 
majd a szénkombájnnal — 
amely egyben szimbólum is — 
azt, ami ezután jön, ha mi is 
akarjuk: egymás mellé állítva 
látjuk a multat, a jelent és a 
jövőt. S ahogy a jelennél is 
fényesebb jövő feltárul a do-
nyeci bányászok szeme előtt, 
úgy válik színművész és néző 
mind optimistábbá, úgy ragyog 
egyre jobban a szemünk. Mert 
látjuk, hogy van mit védenünk. 

Ezért, vagyunk mi. tisztelt 
elvtársaim, a béke harcosai. S 
ezért fegyvere békénknek a 
„Donyeci bányászok" című 
film is. mint ahogy a béke 
katonája a Donyec-medencóben 
és Tatabányán, a kuznyecki 
bányavidéken vagy Salgótar-
jánban minden derék bányász-
elvtársunk. 

Somfai elvtárs nagy tapssal 
fogadott szavai után a mozit 
zsúfolásig megtöltő közönség 
mindvégig igen nagy érdeklő-
déssel és lelkesedéssel nézte 
végig a gyönyörű filmet. 

A csehszlovák kormány jegyzéke 

a nyugatnémelországi megszálló 

hatóságokhoz 
Prága (MTI). A csehszlovák 

kormány éleshangú jegyzékben 
tiltakozott a nyugat-németor-
szági szövetségi főibizottságnál 
azon önkényes és az érvényben 
lévő nemzetközi megállapodá-
sokkal ellentétes intézkedés 
miatt, amellyel megtagadták 3 
csehszlovák repülőgépektől az 
átrepülési jogot Nyugat-Német-
ország felett. A jegyzék rámu-
tat arra, hogy ez az intézkedés 
betetőzését jelenti egy sor olyan 
intézkedésnek, amelyeket az 
Egyesült Államok és csatlós-! 
államai hoztak abból a célból, j 
hogy lehetetlenné tegyék Cseh- ] 
Szlovákia rendszeres összeköt-' 
íetését a nyugati államokkal. ! 

Ezek az intézkedések — emeli 
ki a továbbiakban a csehszlo-
vák kormánynak a nyugati fő-
biztosokhoz intézett jegyzéke — 
ellentétben állanak a Német-
ország megszállása ügyében 
hozott nemzetközi megáilapo- 1 
dásókkal. A nyugati hatalmak 
visszaélnek azzal, hogy a nagy. I 
hatalmak közös határozata I 
alapján Németország egyes 
övezeteiben ők gyakorolják a 
főhatalmat és a csehszlovákéi- | 
lenes, háborús uszítás célját 
szolgáló intézkedések egész 
sorát foganatosítják az ellen-

őrzésük alatt álló területeken. 
A nyugati hatalmaknak ez az 

intézkedése nem egyedülálló. 
Ismeretes — mondja a jegy-
zék, — hogy a nyugatnémetor-
szági megszálló hatalmak teljes 
mértékben felelősek a Cseh-
szlovák Köztársaság légiteré-
nek rendszeres megsértéséért, 
továbbá kémek, diverzánsok 
és terroristák átküldéséért a 
Csehszlovák Köztársaság terü-
letére. A nyugati hatalmak ez-
zel megsértik a megszállás cél-
ját és értelmét — mondja a 
jegyzék — és az általuk meg-
saillva tartott területet arra 
használják fel, hogy a Cseh-
szlovák Köztársaságra nyomást 
próbáljanak gvakorolni. 

A csehszlovák kormány jegy-
zéke befejezésül követeli, hogy 
a nyugati hatalmak haladékta-
lanul tegyék lehetővé a cseh 
szlovák szállító repülőgépek 
akadálytalan átrepülését Nyu-
gat-Németország területe felett 

A csehszlovák kormány egy-
idejűleg külön tiltakozott a 
francia kormánynál azon intéz 
kedós ellen, amely nyílt ellen-
tétben áll az 1946. július 27_én 
Párizsban megkötött francia-
csehszlovák légügyi megállapo-
dással. 

A koreai ncplindserejj lőparanetaokságának 
l e g ú j a b b h a d i j e l e n t é s e 

Phenjan, (TASZSZ.) A Koreai Né- , bérben és hadianyagban jelentűs 
pi Demokratikus Köztársaság nép- veszteségeket okoztak az ellenség 
tadseregénck főparancsnoksága közli | nek. Az arcvonal keleti szakaszán 
hogy a koreai néphadsereg alakú 
latai, szoros együttműködésben a 
kínai önkéntesekkel, az arcvonal 
valamennyi szakaszán sikeresen 
visszaverték az amerikai-angol be 
avatkozók és a liszinmanis'ia csa-
patok támadásait, miközben em. 

az amerikai második és hetedik 
hadosztály, valamin! a Iisz.nmani 
ö'ödik hadosztály — aipely Incszue 
és Janku városiéi északra megkí-
sérelte, hogy áttörje a néphadse-
reg védővonalait —, komoly vesz-
teségeket szenvedett. 
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P Á R T É L E T 

Mechanikusan, felszínesen tudatosítják 
a vezetőségájjáválasztás jelentőségét 

a Dema Cipőgyárban 
A PÁRTSZERVEZET JAVlTSA MEG AZ AGITÁCIÓS MUNKÁT 

Pártszervezeteink életében nagy 
esemény lesz az alapszervezet ve-
zetőségét újjáválasztó taggyűlés. A 
Központi Vezetőség és a Politikai 
Bizottság részletes útmutatást adott 
a pártbizottságoknak és alapszer-
vezeteknek arra, hogy a vezetőségi 
választásokat hogyan készítsék elő. 
A pártveze'töségekbe a munkában 
kipróbált és bevált régi káderek 
mellett fejlődésképes, tisztamultú, 
új erőket kell bevonni. Fejleszteni 
kell a párldcmokráciát, fokozni a 
párttagság éberségét, elmélyíteni fe-
lelősségérzetét. 

A Magyar Dolgozók Pártja tá-
mogatója, segítője mindazoknak, 
akik a termelésben, a szocializmus 
építésében, n magtik munkaterüle-
tén becsületesen és öntudatosan 
megállják a helyüket. Ezeket a fel-
adatokat kell szem előtt tartania az 
alapszervezetek vezetőségeinek, ami-
kor a vezetőségválasztás előkészü-
leti munkálatait végzik. 

A DÉMA Cipőgvár üzemi párt-
szervezetében is folynak a vezető, 
sígválasztó taggyűlés előkészítésé-
nek munkálatai. Taggyűléseken, 
pártnapokon, népnevelő értekezte-
ten, tömegszervezeti csoportok nk-
tlvaértekezleteln 

Ismertetik 
m retetős^ginínoféi 

/etentőiégér. 

A népnevelők, tömegszervezeti ak-
tívák, bizalmiak pedig a tagság és 
a pártonkfvüliek körében rendsze-
resen végzik ozirányban tudatosító, 
felvilágosító munkájukat. 

A vezetőségválasztó taggyűlés je-
lentőségének tudatosítására felhasz. 
nálják az üzem hangoshírndóját is-

Ezekből a megállapításokból ar-
ra következtetnénk, hogy a DÉMA 
Cipőgyár üzemi pártszervezetének 
vezetősége mindent megírsz a ve-
zetőségválasztás jelentőségének tu-
datosítása érdekében az üzem dol-
gozóinak körében. Ha azonban el-
beszélgetünk az üzem dolgozóival, 
azt tapasztaljuk, hogy a vezetőség 
munkája a felszínen mozog, mun-
kájának eredménye csupán nz, 
hogy bár tudnak az üzem dolgo-
zói, pártbeliek és pártonkivüliok 
egyaránt arról, hogy a közeljövő, 
ben újra választják a pártszerve-
zet vezetőségét, de nem ismerik 
annak jelentőségét. Akadnak párt-
tagok az üzemben, akiknek nincs 
véteménviik arról, how kik ten-

nének alkalmasak arra, hogy az 
új vezetőség tagjai legyenek. De 
nagyon fontos lenne az is, hogy 
a pártonkívüli dolgozóknak is le-
gyen véleményük e tekintetbe, hi-
szen az üzem dolgozóinak fele 
pártonkívüli- Már pedig, ha pár-
tonkívüliek körében érdeklődünk ez 
iránt, akkor úgy beszélnek, mintha 
nekik a vezetöségválasztáshoz nem 
lenne semmi közük. Az üzem 
egyik pártonkívüli dolgozója pedig 
úgy nyilatkozott, ő úgy tudja, 
hogy az új vezetőségválasztás az e 
héten megtartandó taggyűlésen tör-
ténik. 

Mindezek a tények arra valla-
nak, hogy a DÉMA Cipőgyár párt-
szervezet! vezetősége folytatja 
ugyan az új vezetőségválasztással 
kapcsolnthan azokat a munkákat, 
amelyeket a Központi Vezetőség és 
a Politikai Bizottság útmutatása 
előir, de csak 

mechanikusan, lélektelenül; 

munkájából hiányzik az alaposság, 
az elmélyítő tudatosítás. Már pedig 
a vezetőség újraválasztásával kap-
csolatos munkálatokban a pártmun-
ka színvonalának javulása kell, 
hogy kifejezésre jnsson. Nemcsak 
azt kell tudniok az üzem dolgo-
zóinak, hogy az üzemi pártszerve-
zet vezetőségét újra kell választa-
ni, hanem ezt az eseményt össze-
függésbe kell hoznia hatalmas ter-
vünk megvalósításának kérdésével. 
Fel kell tárnia a tudatosítás mun-
kának is, mit jelent a vezetőség 
újraválasztása a Párt megerősítése 
szempontjából. Rá kell mutatnia 
arra, hogy a kommunisták vezeté" 

i sével a dolgozók milyen eredmé-
nyeket értek el a tervteljesítés-
ben, hol mutatkoznak hiányossá-
gok s mi a feladat ezek kiküszö-
bölésében.. Meg kell növelni a párt-
szervezet tömegbefolyását s ennek 
érdekében az agitációs munka hiá-
nyosságait sürgősen meg kell szün-
tetni. A pártszervezet vezetősége 
foglalkozzék többet és alaposabban 
a népnevelőkkel, indfison harcot a 
mechanikus, felszínes „agitáció" el-
len. 

Az üzem pártonkívüli dolgozóit 
fel kell világosítania a vezetőség 
nek arról — a népnevelők, a párt-
bizalmiak útján —, hogy a vezető, 
ség újraválasztása 

as 6 HBŰmukra 
éppen olyan nagyjelentőségű, 

mint a pártbeliek számára. A mun-
kaverseny lendülete, a selejt csök-
kentése, anyaglakarékosság, a Gaz-
da-mozgalom bevezetése és tovább-
fejlesztése a pártonkívüli dolgozók-
nak is fontos érdekük. Már pedig 
mindezek sikeréhez hozzátartozik 
az, hogy az üzemi pártszervezet 
vezetése jó kezekben legyen-

A tömegek, a pártonkívüli dol-
gozók véleményét mindig meg kell 
becsülnünk, most pedig a vezető-
ségválasztás előkészítésénél külö-
nösen figyelembe kell venni véle-
ményüket. A DÉMA üzemi párt-
vezetősége még fokozottabban ve-
gye igénybe ezt a nagy segítséget. 
Rátorílsa, mélyítse az "építő bírála-
tot. Ha így készíti elő a beszámoló 
és vezetőségválasztó taggyűlést, ak-
kor az új eredmények, új sikerek 
forrása lesz. 

Röszke és a vele határos 
dolgozó népének életéből Horgos 

I szovjet bolhozparasztkuldSttség fag?a! megkoszorúzták 
a gellérthegyi Szabadság-szobrot 

A kedden Budapestre érkezett 
kolhozparasztküldiöttség tagjai 
s®erdán délelőtt megtekintették 
a fővárast, többek között a sza-
badsághegyj úttörő vasutat, a 
földalatti vasút és sport-stadion 
építkezéseit. 

Délután a küldöttség tagjai 
megkoszorúzták a gellérthegyi 
Szabadság-szobrot, a Szovjet 
Hősök Emlékművét. A koszorú-
záson megjelent Hont János 

földművelésügyi miniszterhelyet-
tes, a szovjet nagykövetség ré-
széről pedig Reznyicsenko első 
titkár. A küldöttség piros szek-
fűből és rózsából font koszorú-
ját K. K. Subladze, a küldöttség 
vezetője és K. A. Borin, a kül-
döttség helyettes vezetője he-
lyezték el, majd a küldöttség 
minden tagja virágcsokrot tett 
az emlékmű talpazatára. 

Jó gazdája kerületének Bürgés elvtárs, a párttitkár 
Hazánk történelmében nem ta-

lálunk ahhoz a gyorsütemű fejlő-
déshez — amelynek ma tanúi és 
résztvevői vagyunk — még csak 
valamennyire hasonló példát sem. 
Barát és ellenség előtt egyaránt 
vitathatatlan, hogy Pártunké az ér_ 
dem azért, mert a dolgozókat e 
nagy eredmények kiharcolására 
mozgósította és a Szovjetunió ha-
talmas segítsége mellett Pártunk a 
biztosítéka ötéves tervünk sikeres 
megvalósításának is. 

NINCS MEGTISZTELÖBB meg-
bízatás, mint ha valakit vezetővé 
választanak ebbe a Pártban, amely 
Ily nagy feladatok megoldására hi. 
vatott és képes. A Párt — az 
egész ország lelke. A Párt nem-
csak országos, hanem helyi mére-
tekben is a fejlődés motorja. S 
hogy egy-egy alapszervezete való-
ban előrehajtó motorként műkö-
dik-e. ez döntő mértékben a párt-
szervezet vezetőin é9 elsősorban a 
párttitkáron múlik. A párttitkár a 
maga egész területének politikai 
irányitója, gazdája_ Ahhoz azon-
ban, hogy hallgassanak szavára és 
mint hivatott vezetőt kövessék — 
nem elég a párttitkár! cím. Ehhez 
elsősorban az szükséges, hogy a 
titkár érezze is feladatánnk jelen, 
tőségét és munkája ennek megfe-
lelő legyen. . 

* 
Bürgés Mihály elvtárs, Rókus III. 

pártszervezet titkára valóban át-
érzi feladatának jelentőségét s ez 
meglátszik munkáján is. 1949 óta 
titkára Rókus III. pártszervezeté, 
nek. Azelőtt az agit. prop. titkár 
tisztséget töltötte be a pártszsrve. 
zet vezetőségében. Bürgés elvtárs 
azt vallja, hogy a párttitkár a 
pártszervezet első népnevelője. De 
ez nála nem egyszerű szólam, ha-
nem komoly kötelességvállalás. 31 
népnevelője van a pártszervezet-
nek. A népnevelőkkel rendszeresen, 

behatóan foglalkozik. Ismerteti ve_ 
lük a soron lévő feladatokat, meg-
adja nekik a szükséges szempon-
tokat, az agitációs érveiket. Ki-
emeli azokat, akik jó munkát vé-
geznek és nem rest abban sem, 
hogy megrója azokat, akik munká. 
jukban hanyagok, felületesek. Egy-
szóval segíti, ellenőrzi a népneve-
lőket és lelkesíti óket további jó 
munkára. De szavainak nem lenne 
súlya a népnevelők előtt, ha maga 
jó példával nem járna előttük. Ál-
landóan kijár a kerületbe. Isme-
rik őt mindenütt a kerületben, 
pártbeliek és párionkívüliek egy-
aránt. Tapasztalatokat gyűjt, meg. 
nézi, mik a kívánságok, mik n 
hiányosságok a kerületben, s mind-
ezekről beszámol a vezetőségnek, a 
népnevelőknek. Megbeszéli velük á 
kerület dolgozóinak panaszait, kí-
vánságait és együttessen megtár-
gyalják, hogyan lehetne segíteni a 
bajokon. 

BÜRGÉS ELVTÁRS azt is tudja 
hogy Rókus III. alapszervezetében 
vannak még hiányosságok is. A 
kerület dolgozó parasztságával ed-
dig nagyon laza volt a pártszer-
vezet kapcsolata. A kerületben 27 
dolgozó paraszt lakik. De egyetlen 
dolgozó paraszt tagja sincs a 
pártszervezetnek. Bürgés elvtárs 
azzal indokolja ezt, hogy a kerület 
egyik melegágya volt eddig a kle-
rikális reakciónak és a kulák befo-
lyás is érvényesült, hiszen közel 10 
kulák lakik a kerületben. De hoz-
záfűzi Bürgés elvtárs mindezekhez 
azt is, hogy most a tszcs felfej-
lesztésével sikerült bensőséges kap-
csolatot létesíteni a kerület dolgoz} 
parasztságával. A pártszervezet ve-
zetőségének irányításával, a nép-
nevelők jó munkája nyomán most 
lépett be 3 új tag a III. típusú 
Dózsa-tszcsbe, A jó munka ered-
ménye az is, hogy megalakult a 

kerületben 17 dolgozó paraszttal 
az „Újvilág" I-só típusú termelő-
szövetkezeti csoport. Rókus III. 
kerületben tehát megtalálta a párt-
szervezet a közvetlen kapcsolatot 
a dolgozó parasztsággal, de a 
dolgozó parasztság is megtalálta 
a Pártot. Bizalommal fordulnak 
már a pártszervezethez, felkeresik 
s rövidesen felfrissül Rókus III. 
pártszervezete a kerület dolgozó 
parasztságával. 

A BEGYŰJTÉSI MUNKALA-
TOKBAN Rókus III. dolgozó pa-
rasztsága a 3-ik helyen áll Szege-
den. Ez is mutatja, hogy a doL 
gozó parasztok közelebb jutottak 
a pártszervezethez, illetve a párt-
szervezet jó munkája nyomán a 
dolgozó parasztok megfogadják a 
Párt tanácsát. A begyűjtési mun-
kálatok sikerre vitele érdekében 
Bürgés elvtárs gyakran kinnt járt 
a szérűskertben. Naponta meglá-
togatta a szérűskertet, ellenőrizte 
a cséplés munkáját, elbeszélgetett 
a dolgozó parasztsággal. Meglátta 
a hibákat ig és igyekezett azokat 
orvosolni. Bürgés elvtárs jó gazdá. 
nak bizonyul a Rókus III. kerüle-
tében. 

Bürgés elvtárs egyébként másfél 
év óta a Szegedi Ruházati Bolt 
bőr_ és cipészkeli ékek árudájának 
a vezetője. A Párt bizalma most 
magasabb gazdasági funkcióba he-
lyezte őt. Bízik abban, hogy új, 
magasabb megbízatásában is meg-
állja majd a helyét. 

A Rókus in . pártszervezete is a 
vezetőség újraválasztására készül. 
Ha a pártszervezet vezetősége e 
téren is jó munkát végez, a veze-
tőség újraválasztása újabb sikere-
ket jelent majd a pártszervezet éle-
tében, új eredmények kiinduló 
pontja lesz Rókuson is a szocializ-
mus építésének és a békéért folyó 
harcnak. 

Már messziről látni Röszkéhez 
közeledve a paprikafüzéreket, amin! 
a száriíópajták rúdjain csüngenek, 
vagy a fehérre meszelt házak falá-
hoz tapadnak. Ez a falu öröme . . . 

Császár Ferenc 3 holdas dolgozó 
paraszt nemcsak ezzel, mással is 
eldicsekszik, ő 1000, Talpal János 
2 holdas dolgozó paraszt társa pe 
dig 300 forintot nyert a tervköl-
csön sorsolásakor. Ez az ő külön 
örömük... 

A tanácsházán kimutatás készül 
azokról a beruházásokról, amelyek-
hez a tervidő alatt, a nép kölcsö-
néből jutott hozzá a község: három 
bővizű árlézikútat fúrtak, paprika-
szárítót építettek, keskenyfilmvetitő 
gépet kapott a község. Az utcákon 
és a lakásokban villanyfény ra-
gyog. A község gépállomással büsz-
kélkedhet és évtizedes vágya telje-
sült a 31 állami kölcsönből — 
megépített kislakásokkal. Ugy áll-
nak egymás mellett új köntösükben 
a csinos házak, mint egy új kor-
szak bo'dog, beszédes hírnökei. A 
köz«ég fejlődését legjobban bizo-
nyítják a gazdag termelőszövetke. 
zetek. Fejlődésüket legjobban az 
mutatja, hogy például az Uj Élet-
termelőszövetkezeti csoport tag. 
sága 42-rfil 79-re szaporodott. Lel. 
kes belépők duzzasztották fel a 
csoport területét és munkaerejét 
Biztató jel ez a jövőre nézve, mert 
eddig bizony kevésnek bizonyult a 
dolgos kéz a kiterjedt gazdaság 
időben való megmunkálására. Ez-
után könnyebb lesz a munka és 
még eredményesebb a termelés, 
bár az Idén Is megtöltötték a föld-
mű vessző vetkezet gabonaraktárát. 
Most a kukoricabcgyűjlés a soron, 
következő feladata a falu dolgozói-
nak. elsősorban a csoporttagoknak. 

Császár P. Balázsné, az Uj Élet-
tszcs tagjának tervkölcsönkölvényét 
Is kihúzták. 

—' Ezt én természetesnek tartom, 
hiszen most nem a töltések kezelik 
az államkasszáját, akiknek csak a 
maguk zsebére volt gondjuk — 
mondja. Elmondja a mult tapasz-
talatalt, amikor senki sem látott 
vissza az ál!amk<3csönökböl egyet-
len fillért sem. 

— Beruházások helyett kaptunk 
vagy kétszázezer hadirokkantat — 
Idézi fel keserű mosollyal a kapi-
talista idők lelktismeretlenségét — 
Kaptuk hozzátartozóink halálhírét 
és azokat a romokat, amelyeknek 
eltakarítása felért egy új honfog-
lalás munkájával. Büszkék lehetünk 
rá, hogy a Szovjetunió segítségé-
vel ilyen gyors Iramban építjük 
szabad, gazdag hazánkat. 

Innen alig hanglávolságra fek-
szik Horgos község, amelyet Tilóéle 
határsáncai és sötét szelleme vá-
lasztanak el Röszke község utolsó 
utcájától. Közel van, könnyen jön-
nek át a hírek, bármennyire is út-
jukat állják Amerika belgrádi bé-
rencei. 

A kamarási gazdaság egyik sokat 
sanyargatott volt cselédje elmond-
ja, hogy itt is — mint általában 
mindenütt Titóéknál — a kulákok 
az urak. Egy brosúrát is mutat. 
Hazug rágalmaktól hemzsegő ma-
gyarnyelvű szennyirat, Újvidéken 
nyomták. Az a rendeltetése, hogy 
fehérre mossa a népáruló fasisztá-
kat. Az igaz szó azonban mást 
mond, ez arról szól, hogy a kama-
rási gazdaság dolgozó proletárjai 
egész nyáron át csendőrszuronyolt 
között dolgoztak, mégis sokan meg-
szöktek, akiknek pedig ez nem 
sikerült, kaptak egy pár silány mi-
nőségű bakancsot, tíznaponként 1 
kiló kenyeret és naponta egy td-
nyérnyi poshadt étel-félét. Ez volt a 
bérük. 

A gazdaság egész búzatermése 
még most is osztagokban fekszik, 
csépeletlenül. Tetejüket zöldelö haj. 
tások takarják: nincs gép, nincs 
munkaerő. 

Horgosról az idén több mint 200 
szegényparasztot hurcoltak el kény-
szermunkára, távoli kulákbirtokok. 
ra és hadimunkára. A lakosságot 
kenyérrel sem látják el, a jószágot 
erőszakkal elrabolják és a fejada-
got senkinek sem hagyják meg, 
adója viszont a legkisebb dolgozó 
parasztnak is több, mint egész évi 
keresete és termésének értéke. A 
földek felszántatlanul, elgazosodva 
parlagon hevernek és mig Röszke 
épül. Horgoson csak rombolást és 
szegénységei látni. , 

Kultúráról is beszél —jobban-
mondva hazudik a brosúra, amikor 
az iskolába járók növekedő ezrei-
ről ir. Valójában az iskolák pusz-
tuló épületei üresek, csak a zentai 
kémiskola telik meg minden félév-
ben besúgókkal, diverzánsokkal és 
bérgyilkosokkal. Innen indulnak el 
sötét útjukra a népi demokratikus 
országok felé az Amerikából és a 
Valikánból pénzelt szabolőrök, akik 
tucatjával kísérlik meg a beszivár-
gást magyar területre. A Tisza 
egyik halásza egifmaga 18 ilyen di-
verzánsl tett ártalmatlanná. Elisme. 
résül nemrégen határvédelmi arany, 
érmet, egy fegyvert is több tucat 
töltényt kapott. 

Egy másik brosúra is előkerül. 
Azt írja, hogy Tilo-Jugoszlávia ter. 
mészeti kincsei világviszonylatban 
is első helyen állnak. Katonai ere-
jét is úgy értékeli, mint amely egy-
maga képes megbirkózni akár egész 
Európával és ezt azzal indokolja 
meg, hogy felszerelése sokrétű. 

Ez valóban igaz... 
Saját szemünkkel láttuk, hogy az 

egyik határőr amerikai, a másik 
német, a harmadik pedig francia 
kimustrált fegyvert hord a vállán. 

ötéves tervünknek köszönhetem 
a kétheti gondtalan pihenést 

Két boldog, gondtalan hetet töl-
töttem a hajdúszoboszlói üdülőben. 
Az üdülőben sokat beszélgettünk ar. 
ról hogy a midi ban a nyaralás a 
dolgozók részére nem volt lehetsé-
ges. Azt, hogy ilyen boldog és 
gondtalan nyaralásban pihenhettük 
ki egy egész évi munka fáradal-
mait, azt a felszabadító Szovjet-
uniónak és Pártunknak köszönhet-
jük. Pártunknak köszönhetjük Al-
kotmányunkat, amely biztosítja 
minden dolgozó számára a gondla. 
lan üdülést. Pártunk teremtette meg 
a gondtalan üdülés lehelőségét az 
ötéves terv beindításával is. 

Ez a két heti gondtalan pihenés 
is bebizonyította számomra, hogy 
az ötéves terv mindenben a dolgo-
zók boldogulását szolgálja és ami-
kor tervkölcsönt, majd békeköl-

csönt jegyeztünk, magunknak ad-
tuk a kölcsönt, amelyet már eddig 
is százszorosan visszakaptunk. A 
kölcsönre nekünk, dolgozóknak volt 
a legnagyobb szülcségünk, mert ez-
zel is a magunk boldogabb, jobb és 
szebb életét termetettük meg. A 
tervkölcsönnel és a békekölcsönnel 
biztositotluk gyermekeink békés, 
szocialista építőmunkával teli, sza-
bad életét. 

Most hazatérve az üdülésből, is-
mételten ígéretet teszek Pártomnak 
és dolgozó népemnek, hogy kipihen, 
ten még többet és még jobban dol-
gozom majd békénkért, szabadsá-
gurJcért és az ötéves lerv második 
évi előirányzatának túlteljesítésé-
ért. 

Rúzsa István 
MAV kocsirendező. 

iíiáíUtást \tnie.<z a Sxt^tdtfk 

a HlöLs-vaUi és Tii-més^cttudaináHifo-s í^iftsüiel 

A Mű svak i és Természettudo-
mányos Egyesület szegedi cso-
portja — amint már beszámol-
tunk róla — tevékenyen bekap-
csolódik a Gazda.mozga lomba. 
Ennek érdekében szakosztályai 
a legszorosabb kapcsolatot 
igyekszenek fenntartani a sze-
gedi üzemekkel. Most elhatá-
rozták ezért azt is, hogy ennek 
a célkitűzésnek minél sikere-
sebb megvalósítása érdekében 
a szegedi ipari üzemekkel és 
a Szegedi Tudományegyetem-
mel, valamint Orvostudományi 
Egyetemmel közös kiállítást 
rendeznek. A kiállításon a 
Gazda-mozgalom tudományos 

munkával elősegített ered-
ményeit ismertetik elsősor-
ban és előreláthatóan jelentős 
segtíséget, nyújtanak ennek az 
egyre jobban előretörő, nagy-
szerű mozgalomnak a további 
eredményeihez. A kiállítást 
szeptember végén rendezik majd 
meg. 

Olasxorsxágban Kxerdan 
egymillió dolgoxó 

nxlráikolt 

Róma (TASZSZ). Tegnapra vir-
radó éjjel Olaszországban vala-
mennyi állami intézmény és üzem 
munkásai és alkalmazottai általá-
nos sztrájkba léptek az új bérskála 
miatt. 



A T E R V Ü N K G Y Ő Z , C S A K V I D D A M U N K A H A R C Á T . . « 

A Rákóczi-úli munkahelyen több emelet mélységben a föld alatt 
a keszon bejáratánál ,,kizsilipezés" közben. Benedek Sándor elvtárs a 
zsilipezö kereket kezeli, benn a zsilipben pedig Tóth András elvtárs 
a kitermelt anyaggal teli csillét tolja ki az aknába. Felvételünk balol-
dalán Kurlik Imre elvtárs, munkaérdemrendes sztahanovista keszon-
mester jegyzi a kizsilipezési időt. 

A tna&zltuai melui tnifrtájcUa 

SZORGALMAS MUNKÁSKEZEK EZREI ÉPÍTIK 
A FÖLDALATTI GYORSVAS UTAT, 

ÖTEVES TERVÜNK EGYIK BÜSZKESÉGÉT 
A szegedi Rákosi Mátyás-hsd vo t munkásai az élenjárók között teljesitik 

nehéz feladatukat több emeletnyi mé ységben a föld alatt 
Budapest, Rákóczi-út 66. Nem-

isokkal több, mint egy esztendőve 
ezelőtt üres telek állt ezen a he-
lyen. Ma ugyanitt serény munka, 
élénk élet folyik. Hétköznap és va-
sárnap, éjjel vagy nappai egyaránt 
állandóan morajlik a betonkeverő-
g#p és időnként fel-felcsikordulnak 
a felvonótorony láncai. Az arra. 
járók, a vasárnapi sétálgatok, de 
még a hétköznapi dologbasietök is 
érdeklődve pislantgatnak, leskelőd-
nek be a telket elzáró deszkakerí-
tésen, amelyen szép tábla is fel-
kelti az érdeklődést. Gyönyörű fény-
képfelvételek keltenek a táblán 
csodálatot: a moszkvai földialattj 
vasút, a metró szebbnél-szebb ál-
lomásait, nagyszerű építkezését 
szemlélhetjük, felette pedig ez a 
felirat áll: „A moszkvai metró 
mintájára megépítjük Nagy.buda. 
pesi földalatti vasútját." 

Ez a terv, ez az elhatározás vá-
lik napról-napra mindinkább való-
ra ezen a Rákóczi-úti munkahe-
lyen is, a nagybudapesti földalatti 
gyorsvasút építkezésének 

6-os számú munkahelyén. 

összesen 17 helyen folyik jelenleg 
a munka Budapesten, hogy minél 
előbb elkészüljön ötéves tervünk-
nek ez a kiemelkedő büszkesége.-

— Itt a Rákóczi-úton és a Szer.t 
István-téri munkahelyen indult meg 
egy esztendővel ezelőtt, tavaly 
szeptember 17-én először a föld-
alatti gyorsvasút építésének nagy 
munkája — meséli Széchy Endre 
építésvezető-mérnök. Büszkén, 
örömmel beszél a nagy alkotásról-
amely ezalatt az egy esztendő alatt 
annyira szivéhez nőtt, de nemcsak 
neki, hanem az itt dolgozó minden 
munkatársának. 

Sokan dolgoznak itt. A földalatti 
gyorsvasútfal ötéves tervünk nem-
csak a főváros közlekedését ja-
vítja meg jelentősen, hanem egy-
úttal igen nagymértékben hozzá-
járul a munkanélküliség felszámo-
lásához is. Vasbetonszerelők, ácsok, 
keszonmunkások, kőművesek, gépé-
szek, gépkezelők, villanyszerelők, 
kovácsok, lakatosok s más egyéb 
szakmabeliek, segédmunkások, fér-
fiak, nők egyaránt dolgoznak ilt. 
A telepen malteros ládák, földbá-
nyások, vasdarabok, épületdeszkák, 
csillesínek között kell átlépdelnünk. 
Uj, emeletes épület nőtt ki a föld-
ből csupán az irodák számára, 
mellette fehérre meszelt tiszta or-
vosi rendelő siet azonnal a rászo-
rulók segítségére. Minden dolgos 
kéznek jut itt munka, mindenütt 
akad tennivaló s csodálatraméltó 
már az is, ami itt szembe tűnik. 

— Ez azonban csak a felszíni 
építkezés — magyarázza Széchy 
mérnök. — Az igazi munka a föld 
alatt, több emeletnyi mélységben 
folyik. Egy esztendei kemény 
munka után most értük el, hogy 
már nem csupán lefelé kell men-
nünk. hanem e őre haladunk a föld 
alatt ezen a szakaszon. 

A szovjet segítségnek 

köszönhető elsősorban ez a szép 
eredmény. Kintli Jenő és Fábián 
József főmérnökök a Szovjetunió-
ban közel egy esztendeig tanulmá-
nyozták a metró építkezését és 
több mint ötvenkötetes terv-tárat 
hoztak onnan magukkal. Ezenkívül 
a moszkvai Metrosztroj vállalattól 
rendszeresen látogatnak el huzamo. 
sabb időre neves szakemberek a 
budapesti építkezéshez és nyújta-
nak segítséget a munkában. Mind-
eme'lett a Szovjetunió egyéb se-
gítséget is nyújt, így például az 
úgynevezett öntötivas-tübingeket, 
az építkezés egyik legfontosabb ré-
szeit onnan kapja a Földalatti 
Vasútépítő Vállalat. 

— Jó szerencséi! — köszön egy 
keszonmunkás bányászköszöntéssel. 

Ez a mi köszönésünk! — vi-
lágosít fel az építkezés egyik fia-
tal mérnöke, Krisztián Lajos, aki 
maga is — éppúgy, mint a többi 
mérnökök — a keszonmunkááokhoz 
hasonlóan bányászruhában végzi a 
munkáját, intézkedik s ha kell, 
megy le a föld mélyébe. — Bá-
nyászmunka ez is, sőt talán még 
keményebb, áldozatosabb, hiszen 
állandóan sűrített levegőben kell 
dolgozniok lenn a földben, teljesen 
felzárva a külvilágtól. 

_ Mégis szeretjük ezt a mun-

kát — szól közbe egy mosolygós 
arc a jellegzetes, kemény bányász. 
sapka alól. 

Régi ismerős 
mondja ezt: xuirlik Imre elvtárs, 
aki a szegedi Rákosi Mátyás-híd 
építkezéseinél is kitűnt jó munká-
jával. Most itt keszonmester, még-
pedig nem is akármilyen, ö a 
Földalatti Vasútépítő Vállalat leg-
jobb keszonmestere, sztahánovista, 
akit ezüst munkaérdemrenddel is 
kitüntettek. 

— Nem akarunk szégyent hozni 
Szegedre — mondja derűsen a 
„földi"-nek 

Nem is hoznak! Pozsonyi József 
elvtárs például — aki ugyancsak 
Szegedről került ide — a munka-
hely oklevelet kapott „legjobb 
pipása". A „legjobb pipás" elneve-
zés onnan származik, hogy a zsi-
lip két karja, amelyet kezel, olyan, 
mint valami nagy pipa. Pozsonyi 
elvtársnak külön érdeme, hogy jó 
munkamódszerére 64 dolgozót taní-
tott meg. Balogh Sándor segédvá-
jár is jó munkát végez. G is a 
szegedi hídépítkezésnél dolgozott, 
mint Gojdár Sándor keszonmester, 
aki csgk nemrégen került el erről 
a munkahelyről. A szegedi csopor-
tot egészíti még ki Kalitka József 
brigádvezető is. 

— Megbecsülnek 
itt bennünket! — ez az egyöntetű 
véleményük s valóban így igaz ez. 
Megbecsülik a jó szegedi munká-
sokat, de velük együtt mindenki:, 
aki becsülettel végzi itt a felada-
tát. Pártunk, népi demokráciánk 
messzemenően gondoskodik a ne-
héz. földalatti keszonmunkát vég-
zőkről. Munkaidejük napi hat óra 
s utána két óra kötelező pihenőt 
kell tartamok. Teljesen díjmente-
sen kapnak erősítő védőételeket, 
mégpedig naponta két deci babká. 
vébnl főtt feketét, tejet, amennyire 
szükségük van, ezenkívül öt-öt deka 
vajat, szalonnát és Szalámit fejen-
ként.' 

— Még a munkaruhánkról is 
gondoskodnak — teszi teljessé a 
képet az egyik keszonmunkás. — 
Gumicsizmát, bányászruhát, vagyis 
nadragot, zubbonyt, védősapkát 
kanunk valamennyien-

Kell is ez a ruha. Akkor bizo 
nyosodik ez be különösen, amikor 

a keszon hős munkásaival me-
gyünk 

le a föld alá 

a széles hordószerü aknában. Kes-
keny létrán kapaszkodunk s lépe. 
gélünk mindig lejebb és lejebb. Az 
égbolt kékje márcsak olyannak iát-
szik, mini mikor valami gémeskút 
fenekéről tekint ki az ember. Itt, 
az akna mélyén nyílik két zsilip 
bejárata. Az egyiken a keszonmun-
kások mennek le, a másik pedig 
az „anyag-zsilip", amelyen egy-
részt a kitermelt földet adják ki, 
másrészt pedig a szükséges anya-
goka, mint a betont öntik be. 

Az akna mélyén alig érteni egy-
más szavát. Mint a géppuska ro-
pogása, úgy csattan-dörren a fejtő, 
kalapács, amelyen az akna oldalán 
dolgozik egy-egy munkás, kis ko-
sárban lógva ég és föld között. A 
fejtőkalapács szinte fülsiketítő csat-
togását, időnként éles sistergés te-
tézi: a „kizsilipezés" zaja, amin't 
a levegő tódul ki robajszerűen a 
kinyitotr zsilipből. Lenn a ' mély-
ben, a keszonban pedig hősi mun-
ka folyik. A zaj, a lárma még fo-
kozottabb. Hét-nyolc fejtőkalapács 
is csattog egyszerre s majdnem 
térdig latyakban, sárban taposva 
végzik a kemény munkát- Nyirkos, 
nedves a ralaj és a levegő, sok he_ 
Íven csöpög a víz a keszon falai-
ról, tetejéről, sőt nem egy helyen 
valósággal úgy záporozik, mint az 
eső. A munka mégis halad, sőt 
mindegyre szebben halad. Ilt a Rá. 
kóczi-úti munkahelyen élen jár-
nak, de a többi hetveken is ha-
sonló áldozatos munkával segítik 
elő tervgazdálkodásunk nagyszerű 
alkotásának megvalósulását. 

Csattos a fejtnknlapács, 

sistereg a keszon zsilipjéből a le-
vegő, sáros ruhájú, de mosolygós 
arcú munkások szállnak naponta 
többször a föld alá, hogy győzzön 
az ötéves terv s évente kilencmil-
lió órával kevesebbet töltsenek vil-
lamoson a megépítésre kerülő föld-
alatti útvonalának utasai, évente 
kilencmillió órával több jusson te-
hát pihenésre, szórakozásra, műve-
lődésre. Ezt jelenti ugvanis az első-
nek megépítésre kerülő keler-nvu-
gati vonal, amelyen munkáskezek 
ezrei dolgoznak. Munkáskezek ez-
rei váltják valóra a nagy tervet s 
ölévé* tervünk alkotóiként még 
szebbé teszik életünket. 

Lőkös Zoltán 

87.000 forintot fegyezfek — 
százezreket nyertek a tervköicsönnel 

a Lemezgyár dolgozói 
Jobb munkával várják a Bekekölcsön soroslás eredményeit 

az üzem dolgozói 

A felszabadulás után hamaro-
san megindult az üzemekben a 
munka. A Szegedi Falemezgyárban 
is megindult a termelés. A kezdet 
nagyon nehéz volt. A Szegeden és 
Dorozsmán lakó dolgozóknak korán 
reggel még mindig gyalog kellelt 
megtenniük a hosszú ulat. Az üzem-
ben dolgozó családanyáknak min-
den vágyuk napközi otthon volt, 
hogy aimág ők dolgoznak, gyerme-
keiket ed tudják helyezni. A fürdő 
elhanyagol Iságu, korszerűtlensége 
fényes bizonyítéka volt annak, hogy 
a múltban monnyire nem törődtek 
a munkásod; egészségével, kényel-
mével. Mint minden üzemben, a 
Lemezgyárban is megfeszített mun. 
kával küzdöttek a dolgozók azért, 
hogy minél előbb felépüljön az or 
szág. 

A jó munkának hamarosan meg-
mutatkozott az eredménye. Rendbe-
hozták a napközi otthont, az óvó-
dat. Nyugodtan dolgozhattak az 
anyák munkahelyükön, gyermekei-
ket a napközi otthonban mindennel 
ellátták, sőt foglalkoztak velük. 

87 ezer forint tervköicson: 
villamosvasút, új gépek 

A felszabadulás új értelmet adott 
a munkának. — Most már nem az-
ért dolgozunk mi itt, a Lemez-
gyárban sem, hogy a kizsákmányo-
lóknak legyen mit elpazarolniok, ha. 
nem azérl, hogy felépítsük, szebbé, 
boldogabbá tegyük országunkat — 
gondolták valamennyien. És a szá-
zalékok napról-napra emelkedtek. 

1949 ben a nép állama arra kér-
te az ország dolgozóit, hogy a há-
roméves terv után meginduló ötéves 
tervet necsak jó munkájukkal, ha-
nem az államnak kölcsönadott fo-
rintjaikkal is segítsék minél előbb 
megvalósítani. Munka közben, ola-
jos kézzel írták alá a dolgozók a 
tervkölcsöaijegyzási ívet. A Lemez 
gyár dolgozói több mint 87 ezer 
forint kölcsönt adtak az államnak. 
Sziveeen adták, mert érezték, hogy 
többszörösein visszakapjál; a nép 
államának adott kölcsönt. 

Azt mindannyian tudták, hogy az 
ötéves tervten a dorozsmai villa-
mosvasút építése is megvalósul. De 
arra igazán nem számítottak, hogy 
az ötéves terv első évének végén 
már víllamorsal járhatnak munka-
helyükre a Dorozsmán, Szegeden 
laikó dolgozók. És jöttek sorban a 
meglepetések. Az elhanyagolt, pisz. 
kos fürdőt rendbehozták, 71 ezer 
forintot érő új présgépet kaptak s 
az új ólragasztógép 77 ezar forint 
értékű. A laboratórium részére 30 
ezer forint értékű műszereket kap-
tak. Felépítették a gatterházat, 
amely 34 ezer forintot ér. Az üze-
met bekapcsolták a magasfeszültsé. 
gű energiahálózatba. Ez 200 ezer 
forint megtakarítást jelent az 

üzemnek. Az új vontató a munkát 
könnyíti ós gyorsítja meg. Az ed-
digi 26 köbméter helyett 50 köbmé-
ter fát hoz be egyszerre a rönk-
térről. 

A 300 forint nyereménynek, 
vagy az új gépeknek 

örül-e jobban Boros Mihály? 

1950-ben az állam újból segílsé-
gel kért a dolgozóktól. Biztosíta-
nunk kell a béke tervének sikerét, 
de honvédségünket is meg kell erő-
sítenünk. 

Az új élregasztógépet, a présgé-
pet, a gyönyörű fürdől, a vonlalót, 
a magasfeszültségű áramot, gyer-
mekeink boldog éleiét védik honvé-
dőink! — Ezt gondollák a Lemez-
gyár dolgozói, amikor a 87 ezer fo-
rint tervkölcsönnel szemben 120 
ezer forint békekölcsönt jegyezted;. 

A tervkölcsönsoreoláis óla mind-
össze egy hét telt el. Az üzem dol-
gozói közül 57-en nyerlek. Most pe. 
dig ahhoz a naphoz érkeztünk, 
amikor megkezdődik a békekölcsön-
kötvények sorsolása. 

Hangos kalapácsütések hallatsza-
nak ki a lakatosműhelyből. Boros 
Mihály barnaarcú, feketehajú la-
katos üti nehéz kalapácsával az izzó 
vasat. Mostanában olyan jókedvű 
Boros Mihály, még talán a kalapá. 
csot is könnyebben emelgeti: 

— Háromszázötven forint terv-
kölosont jegyeztem és most 300 fo-
rintot nyertem. De talán nem is 
annak a háromszáz forintnál;, ha-
nem az új gépeknek örülök olyan 
nagyon — mondja Boros Mihály. 
— Tavaly már 600 forint békeköl-
csönt jegyeztem. Most pedig erő-
sebb kézzel fogom meg a kalapá-
csot, megpróbálok még jobb mun-
kát végezni, hogy meg legyen ve-
lem elégedve az ország. 

Sokszorosan visszakaptam már 
forintjaimat 

Bora József, az üzem gépésze is 
visszanyerte a jegyzett 300 forintot. 
A békekölcsönjegyzésnél már 800 
forintot irt az ívre. Kíváncsian 
várja a békekölcsönkötvények sor-
solásának eredményét. 

— Én különösen 'sokszorosan 
visszakaptam már forinljaimat — 
beszéli Dora József. — Visszanyer-
tem a pénzemet. És amit az üzem 
kapott, azokból a javakból én is 
éppúgy részcsülök, mint dolgozó-
társaim. 

Dora József és Boros Mihály — 
mindketten a boldog nyertesek kö-
zé tartoznak — tudják mi a köte-
lességük. Itt az üzemben jó mun-
kájukkal, példamutatásukkal, de, 
ha kell, fegyverrel védik meg nem-
csak a Szegedi Falemezgyár. hanem 
az egész ország boldog, vidám ele-
tét. 

54 milliárd Ft 84 milliárd Ft 

Az ötéves terv eredeti 54 milliárdos beruházási főösszegével 
szemben a Magyar Dolgozók Pártja II. kongresszusának javaslatára az 
országgyűlés 84 milliárd forintra emelte fel a tervberuházások ösz-
szegét. 

Az ötéves tervről szóló törvény rendelkezései szerint a terv-
időszak alatt 150 százalékkal növekszik a fogyasztási cikkek gyár-
tása Magyarországon. 

£zv«lt 
a. m u t t 

a 

2 ^ o o ű -

A régi, űri Magyarország hárommillió „koldus" országa volt. 
Hárommilliómunkás és szegényparaszt állandóan munka és kereset 
nélkül tengődött. Népi demokráciánk megszüntette a munkanélkülisé-
get, sőt ötéves tervünk munkáshiánnyal küzd. 1950-ben — tehát 
egyetlen év alatt — 223.000-rel emelkedett a foglalkoztatottak száma 
1949-hez viasiaiutíhta 
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Kélmillióhétszázötvenezer heklár föld öntözését teszi lehetővé 

a Voíga—Don csatorna és a cimljanszkajai tenger 
Ujabb nagyarányú földmunkák 

kezdődlek meg a Volga—Don ha-
józható csatorna, valamint a cinri-
janszkajai víztároló építkezéseinek 
körzetében. A hatalmas doni mes-
terséges tengerépítkezés során 13 
kilométer hosszú, gigantikus gálát 
és vizgyűjtőberendezést építenek. 
A Don vize ezen a berendezésen 
keresztül jut el a cimljanszkajai 

víztárolóból a főcsatornába, amely 
virágzó, termékeny földdé vará-
zsolja a szárazságtól szenvedő Szá. 
Ii-sztyeppéket- Ez a csatorna útjá-
ban keresztezi a Don és a Szál-
folyó közötti vízválasztót, majd a 
föld alatt több kilométeres alag-
úton át folytatja útját, amelynek 
első kilométeres szakaszát már 
megépítették. 

* Párthirek 

Értesítjük a felsőfokú káder-
képző konferencia vezetőit, hogy 
szeptember 23-án délelőtt 0 óra-
kor Hódmezővásárhelyen a Párt-
oktatás Házában módszertani tan-
anyagból konferenciát tartunk. 

Megyei Agit.-Prop. Osztály 

A csehszlovák néphadsereg mű-
vészegyüttese vendégszereplésére 
a jegyek — melyeket a városi ta-
nács küldött ki és a szúnháznál kell 
elszámolni — 21-én este 7 órára 
szólnak és nem 22-ére. 

Ágit. prop. osztály. 

TÍZEZER EMBER MUNKÁJÁT VÉGZŐ GÉP 
A csatornák építkezésénél dolgozik az urntl nehézipart gép-

gyár új lépő ezkavátora, amelynek markoló kanala egyszerre 14 köb-
méter főidet mozgat meg. Ezt a lépő exkavátori, amely tízezer em-
ber munkáját végzi el, egyetlen ember Igazgatja. A kép Miháll Mlt-
roalnt mutatja, akt az Irányító fülkéből vezet) a lépő exkavátori 

A főcsatorna melleit az eloszló 
és öntözőcsatornák szélesen elága-
zó rendszerét is létrehozzák. Ezek. 
ne.lt, hossza együttvéve több mint 
30 ezer kilométer. Ezenkívül igen 
sok szivattyútelepet, vízgyűjtőt, kii. 
lönteges esövízlevezető beremdezést, 
Mb. is építenek. A csatorna körze-
tében összesen több mint százezer 
különböző hidrotechnikai berende-
zést kell felállítani. 

A csatorna és a cimljanszkajai 
tenger kótmiilióhétszázötvenezer 
hektár föld öntözéséhez szükséges 
vízmennyiséget biztosít, a sztálin-
grádi és a roszlovi területen. Mé-
reteit tekintve ez a terület nem 
sokkal kisebb, mint Belgium és 
lényegesen meghaladja az ösi föld-
művelési kultúra országár; Egyip-
tom ténylegesen megművelt föld 
jelnek nagyságái. 

Az Üjszegedi Kenderszövő vezet 
a színházi hérletezési versenyben 

A szegedi Nemzeti Színház 
dolgoaói örömmel üdvözölték 
azt a kezdeményezést, amely 
versenyre szólította az üzeme-
ket. hivatalokat, a minél na. 
jryobb számú bérlet váltására. 
Minden bérlet ugyanis harcos 
hozzájárulást jelent kultúrfor-
radalmunk győzelméhez, ezért 
is fontos a bérletewési verseny 
minél sikeresebb továbbfolyta-
tása. 

Lapunkban rendszeresen kö-
zöljük ezért ennek a verseny-
nek az előrehaladását, de a 
színház dolgozói arra kérik az 
üzemeket, hivatalokat, hogy a 
lapban közölt eredményeket 
üzemi versenytálbíájukon is is. 
mertessék a dolgozókkal, egy-
ben pedig számítsák ott ki, 
hogy hány százaléka vett bér-
letet az üzemnek. 

A legutóbbi kiértékelés sze-
rint a bérletezési versenyben 
az Újszegedi Kenderszövő ve-

zet 337 bérletével. A második 
helyen a Ruházati Vállalat áll 
202 bérlettel. Harmadik a Sze-
gedi Kenderfonó 193. Negyedik 
a Szálloda és Vendéglátóipar 
192. Ötödik az egyetem 181. 
Hatodik a Textilművek 162 
bérlettel. Ez az utótobi két 
eredmény (egyetem és Textil, 
művek) azonban igen kevés, 
összehasonlítva például a Ven-
déglátóipar 74 százalékával. 

A legtöbb üzemben ezzel kap-
osolatban helyes felvilágosító 
munkát végeznek. A MAV Igaz-
gatóságon például a bérletek 
száma szeptember 15-tól 17-ig 
49-ről 67-re emelkedett, a Ru-
házati Boltnál 68-ról 81-re, a 
Szegedi Bútorgyáriban 14.röl 
26-ra. a TÜZÉP-né) 26-ról 55-
re. Ezzel szemiben viszont tel-
jesen érthetetlen, hogy a Ze. 
nekomzervatóriumiban eddig mi-
ért csak 7 bérletesé? akadt. 

N A P I R E N D 

Csütörtök, 1951. szeptember 20. 
MOZI 

Szabadság-mozi: Fél 7, fél 9: 
Gyarmat a föld alatt (szeptember 
21-ig). 

Vörös Cslllng-mnzl: Fél 7, fél 9: 
A nagy mérkőzés (szeptember 
31-ig). 

Fáklya-mozi: 6, 8: Heten a hó 
ellen (szeptember 23 ig). 

• 
SZÍNHÁZ 

Este 7 óra: Csínom Palkó- Dó-
zsa-bérlet (I). 

A múzeum nyitva keddtől pén-
tekig délelőtt 9.től délután 3-ig, 
6zombat és vasárnap délelőtt 9-től 
l-ig. 

• 
A Somogyi-könyvtár nyitva köz-

napokon délelőtt 10 órától délután 
5 óráig. 

• 
Egyetemi könyvtár nyilva min-

den munkanapon reggel 9 óráló1 

este 7 óráig. Könvvkölcsönzés reg-
gel 9 órától délután 1 óráig. 

• 

IDŐJARASJELENTÉS. Várhaló 
időjárás erülörtök estig: Növekvő 
felhőzet több helyen esővel. Mérsé-
kelt, időnként élénk nyugati, észak-
nyugati szél. A hőmérséklet csök-
ken. — Várható hőmérsékleti érté-
kek az ország területére: Reggel 
nyugaton 11—H, keleten 8—11, 
délben északon 13—16, délen 16— 
19 fok között. 

LLADÖ egy Gudlin, féle takarék-
lűzhcly. Csaba-utca 35. 
A SZEGEDI Be'sped keres meg-
vételre használt fabódét vagy 
strandkabint. Ajánlatokat írásban 
árajánlással a Belsped központi 
irodájában kérünk leadni. 
KERESEK megvételre 3 + 1-es rá-
diót. Ajánlatokat Tömörkény.u. 7. 
szám alatt, Kiss Sándor névre ké. 
i*ek-
DÉLUTÁNRA kis háztartásba meg-
bízható segítséget keresek. Gyer-
mekágy eladó ugyanott. Béke-utca 
2/b. szám-
2 ÉVES ícjőskecske eladó. Vásár-
helyi-sugárúti vámházban. 
RA'CZ Lajos kovácsmühelyét át-
helyzete Tisza-malom mellé, 220-as 
villanvmolorr vennék. 
DUNNA, férfiöltöny és szekrény 
eladó. Tápéi-utca 6. 
ALIG használt női kerékpár el-
adó. Sándor-utca 29. 
KUKORICASZAR, két hold, talpén, 
eladó vagy behordással felesbe, 
feletetésre, szárlzékért. Pálfy-u. 37. 
ELADÓ 100 légköbméter fűlő, 
n'ig használt modem fehér cserép-
kályha, kiny'ihatós asztal, székek, 
gizTczsó. Április 4-útja 16. szám, 
földszinl 1. 
KÁLYHA eladó. Petőfi Sándor-
sugárút 14., J„ 3. 
BÚTOROZOTT szoba férfinek ki. 
e ló, azonnalra is. Boros József-u. 
1 szám. 
DESZKA, léc, gerenda, akácoszlo-
riik eladók. Csongrádi.sugárút 23b-
TRÁGYA, két drb cementvályü el" 
ndi vagy kukoricáért elcserélhető. 
Pc—onyi" Ifinác-u, 31. 

KERESÜNK könyvelőket, bérelszá-
molókat, gépfrónőt. Jelentkezni ma 
0-fl-lg Petőfi-telep 41.es u- 1106. 
FAANYAG, hídmérleg, bősugárzó 
gázra eladó, délután 4—5-ig. Ri-
gó-u. 30., I. 
ÚJ komblnáltszckrény, politúros, 
eladó. Varga fodrásznál, Szent Gy--
ulca 26. 
BŐRKABÁTJÁT most javíttassa, 
festesse Csordás bőrruhakészít'ő-
mesternél, Szent Miklós.u. 7. 
LACZKÓ órás, Széchenyi-tér 9., 
Zsótér-ház- Jó árat fizetek kar-, 
zseb- és ébresztőórákért és szerke-
zetekért. 
ELADÓ sötétszürke női kosztüm, 
középtermeire, ebédlőbútor, rádió-
doboz. Csongrádi sugárul 5-, eme-
let. 
BAKTÓBAN 530 négyszögöl gyü-
mölcsös sürgősen eladó. Csongrád-
megyei Ingatlanközvetítő Vállalat. 
42—24 a Fényképész Szövetkezet 
telefonszáma. 
HAJSZÁRÍTÓ burák eladók. Sajka-
utca 1?., fodrászüzlet. 
SAMOTTOS vaskályha, többféle 
bútorok eladók. Dózsa Győrgy-u. 
9., fldszt. 2. 
ELVESZTETTEM celluloid tokban 
igazolványaimat, lakásbcjelentömel. 
A megtaláló jutalom ellenében ad-
ja le az igazolványok elmére. 
VILÁGOS hálószobabútor, üzletiáll-
vány, szabóasztal, íróasztal, vas ti-
zedes mérleg^ kézimángorló, kály-
ha eladó. Szűcs zsinegüzlet, Baj-
esy.Zsilinszky-utca 16-
EGY szoba, konyhás, speizos la-
kást sürgősen keresek. Petőfi-telep 
52-es u. 1272. szám. 

RÁDIÓ MAI MŰSORA: 
Csütörtök, 1051. szeptember 20. 

Knasuth-rádió 
5.40 „Békét akarunk". 7.20 Nép-

szerű dallamok. 8.0ö Szovjet da-
lok. 11.30 Elbeszélő költemény. 12 
óra 30 Ének'0 magyar vidék- 13 
óra 15 Szórakoztató zene. 14.10 
Gyermekújság. 14.45 Szomszédaink 
— barátaink. 15-30 Népdallal a vi-
lág körül. 16.05 Úttörő műsor. 16 
óra 25 Régi magyar operettdalok. 
17 Rendeletismertetés. 17.10 A 
Néphadsereg híradója. 17.30 Dalok 
Sztálingrádról. 17.50 Üzemi levele-
zőink jelenük. 1805 Eseményjáték. 

I 19 Népi zene. 20 35 Versenyben az 
1 ország kenveréért. 20.45 Tánczene-
20.55 Közvetítés az Operaházból. 
23.30 Éjféli muzsika. 

Petőfi-rádió 
5.30 Népzene. 6.20 Szabad né-

pek dalai. 7-35 Zenekari muzsika. 
8.30 A Szovjetunió, a szocializmus 
országa. 8.40 Opereltdalok. 1010 
Hangverseny. 10.50 Könnyű dalok-
13 Beethoven müveiből. 13.40 Ze-
nei újság. 16.10 Táncok. 16.50 El-
beszélés. 17.20 Hanglemez. 17.40 
Könyvismertetés. 17.55 Zenés mű 
sor. 18.40 Szív küldi szívnek. 19 
A szocialista nagyüzemi gazdálko-
dás fölénye. Előadás. 19-15 Sport-
negyedóra. 19.30 Régi mesterek. 21 
óra 30 Ez történt Namphoban. 22 
óra 05 Hanglemezek. 

Pénteken ülést tart a városi tanács 
Szeged Város Tanácsa pén-

teken délután a Tanácsháza 
nagytermében 5 órai kezdettel 
tartja meg soronkövetkező ülé-
sét. Ez az ülés igen fontosnak 
ígérkezik, mert ezen értékelik 
ki az elmúlt nagy nyári mun-
kákat és határozzák meg a so-
ronkövetkező őszi feladatokat. 

A tanácsülés első napirendi 

pontjaként Dénes Leó elvtárs, 

a Végrehajtó Bizottság elnöke 

számol be a VB. munkájáról. 

Második napirendi pontként a 

begyűjtési munkákról számol 
be Tcxmtoácz Imre elvtárs, a 
Végrehajtó Bizottság elnökhe-
lyettese. Harmadik napirendi 

l pontként pedig az 1952. évi 
költségvetés tárgyalásira kerül 
sor, amelynek előadója Komó-
csin Mihály elvtárs, a pénz-
ügyi osztály vezetője. 

A tanácsülésre Szeged min-
den dolgozóját szívesen látja 
a Városi Tanács, hogy ezáltal 
is bárkinek alkalma nyíljék 
betekinteni a tanács munkájá-
ba és terveibe. 

Bolgár válogatott 
ökölvívómérkőzés 

Vasárnap nagyszabású ökölvívó 

mérkőzést rendez a Szegedi Honvéd 

SE Szegede®. A bolgár válogatott 

ökölvívó csapat méri össze erejét 

Szeged város válogatottjával, A 

—Szeged válogatott 
vasárnap Szegeden 
mérkőzés színvonalának emelése 
érdekében a Szegedi Honvéd ököl-
vívócsapatát egy-két közel vidéki 
versenyzővel erősíti meg. A mérkő-
zés a két baráti állaim kapcsolatát 
mélyíti még jobban el. 

Fülöp Ilona (Ss. Postás) nyerte 

az országos kerékpáros pályabajnokságot 

Budapesten a Miienári* pályán 
lezajlott Magyarorstzág 1951. évi 
női kerékpáros pályabaj®okságát 
Fülöp Hona, a Szegedi Postás ki-
tűnő többszörös bajnok versenyzője 
nyerte. Második Tóth Erzsébet (Sz. 
Postás). Fülöp Ilona is és Tóth 
Erzsébet is a távbeszélő közponá 

dolgozói, akik nemcsak a sportpá. 
lyán. hanem a munkahelyükön is 
kitűnően megállják helyüket, 
ugyanis a 30 perces mozgatómban 
is győztek. 

A szenior 50 kilométeres ország-
úti kerékpárversenyen 3. Joachim 
(Sz. Postás) versenyzője 1:25 ki-
tűnő idővel. 

Felhívás a béketltkárokhoz! 

Értesítjük a békéli l'ká rolkat, hogy 
a beszódvázlat a kisgyű lésekhez 
megérkezett, amelyek sürgősen át-
vehetők a békeirod'án (Horváth 
Mihály-utoa 3.) 

MNDSZ-hírek. 

Postás MNDSZ-csoport csütörtö-
kön délulán 6 órakor taggyűlést 
tart. Pontos megjelenést kérünk. 

József Attila-telepi csoportunk 
csütörtökön délután 7 órakor tartja 
meg a taggyűlést. 

Ma Sz. Honvéd—Sz. Lokomotív 
edzőmérkőzés 

Ma délután fél 4 órai kezdettel a 
Szegedi Lokomotív edzömérkőzéot 
játszik a Szegedi Honvéddal a 
Lokomotív sportpályán. 

Vasárnap délután fél 4 órai kez-
dettel játsza NB l-es mérkőzését 
a Szegedi Honvéd a Szombathelyi 
Lokomotiwal, a Lokomotív sport-
pályán. Előtte fél 2-kor Sz. Loko-
motív—Kiskunfélegyházi Vasa® NB 
Il-es mérkőzést bonyolítják le. 

A Szegedi Munkaerőtartalék 
úszók sikerei 

A Szegedi MTSE vasárnap Szol-
nokon területi úszóversenyen vett 
részt. A 100 m-es gyorsúszásban 
Deák l:12-es idővei győzött, 2. 
Temesvári. A 100 m_es női me'l. 
úszásban 3. Becstki. A szegedi csa-
pat megnyerte a 4x50 m-es férfi 
vegyesváltót 2:44.8-as idővel és a 
4x50 m-es gyorsváltót 2:23-as idő-
vel. 

Birkózó toborzót tart a Sz. Petőfi 
SK 

A birkózósport népszerűsítése, 
tömegsporttá építése és utánpótlá-
sának kiegészítése érdekében a Pe. 
tőfi Sport kör birkózó szakosztálya 

nagyarányú toborzót tart a birkó-
zást kedvelő ifjúság részére, A 
toborzót a szakosztály edzései al-
kalmával tartják meg a Tömörkény 
leánygimnázium tornatermében. 
Az edzéseket minden héten kedden 
és pénteken este 6 órától tartják. 
Jelentkezni az edzőnél lehet. 

A megyei Iabdarugőbajnokság 
állása 

1. Honvéd II. 26 74:27 40 
2. Sz. Dózsa 24 75:26 37 
3. Sz. Postás 24 83:43 37 
4. Dorozsma 25 83:45 87 
5. Makó 24 82:25 36 
6. H Dózsa 23 52:17 32 
7. Sz. Petőfi n . 22 52:40 23 
8. Sz. Kender 25 44:66 19 
9. Csongrád 22 36:53 17 

10. Szőreg 22 45:62 17 
11. Sz. Lok. n. 24 41:74 15 
12. Sz Kinizsi 24 36:72 14 
18. Mindszent 24 38:77 12 
14. Szentes 24 34:81 11 
15. Kistelek 24 29:87 10 

Ma Sz. Dózsa—Csongrád 
megyei bajnoki mérkőzés 

Ma délután fél 4 órai kezdette! 
játszák le a Hunyadi-téri Dózsa 
pályán a Sz. Dózsa—Csongrádi Pe-
tőfi megyei bajnoki labdarugó 
mérkőzést. 

ASZTALOSNAK való deszka, nagy 
mázsa, , tizedcsmérleg, súlyokkal 
együtt eladó. Pelöfi-telep 58-as u-, 
1176. 
KÖNNYŰ lapos-kocsi eladó. Kossuth 
Lajos-sugárút 10. 
KUKORICATÖRÉST és szárvágást 
résziből vállalok. Rókusi ff. 238. 
VILAGVEVŐ rádió, modern ebédlő, 
világoszöld kombinált szekrény, férfj 
irhabunda eladó, Attila-u. 3, I. 9. 
GÁZREZSÓK, gázkályha, fehér zo-
máncozott, príma állapotban el-
adók. Kossulh Lajos-sugárút 23-, 
flszt 10. 

JÓKARBAN levő 125-ös „Hó" mo-
torkerékpár eladó. Dóm-tér 2/a. 
Közegészségian, Fazekas. 
EGY fehér mély gyermekkocsi el-
adó. Petőfi telep, I'X-es utca, 526. 
OTHÓNAPOS süldő, különböző 
deszkák e'adók. Érdeklődni Jókai, 
utca 0., cipésznél. 
ELVESZETT vasárnap este 7 
ónalíor egy drapp kardigán a Lon-
doni-kőrúton. A magtaláló jutalom 
ellenében adja le a kiadóban. 

x SZENDREI ISTVÁN ny. máv. 
főmozdonvvezető 18-án váratlanul 
elhunyt. Temetése ma fél 4 órakor 
a Dugonics-temető ravatalozójából. 

Gyászoló család. 

BÉKEKÖLCSÖN 
I. SORSOLÁSA A ZENEMŰVÉSZETI FŐISKOLÁN 

szeptember 20-én ünnepélyes megnyitó 
szeptember 21-én szabad belépés délután 4 órától 
szeptember 22-én szabad belépés délután 4 órától 
szeptember 23-án szabad belépés délelőtt 10 órától 

DISZ-hírek. 

Értesítjük a középiskolai kultur. 
felelősöket, hogy 21-én, pénteken 
délután fél 6-kor a városi DISZ. 
bizottság kulturosztályán részükre 
értekezletet tartunk. 

A kuhurfelelösök megjelenéséért 
a titkárok a felelősek. 

* 

Értesítjük az üzemi, területi, 
egyetemi és középiskolai szervező-
titkár és agit, prop. felelős elvtár. 
sakaj, hogy részükre ma este 6 
órai kezdettel értekezletet tartunk 
a városi bizottságon. 

Minden elvtárs megjelenését el-
várjuk. 

ELADÓK kihúzható eWdlóasztal, 
hintaszék, ágy, székek, 43.as férfi 
új félcipő. Bánky, Csongrádi-sug. 
7/a. szám. 
EGY hold szár eladó. Székhálon. 
Érdeklődni Barát-utca 1. szám. 
PETRES-utca 26. számú kétszobás 
magánház, gazdasági épületekkel, 
270 négyszögöl kerttel 26 ezer fo-
rint. Érdeklődni Csongrádmegyei 
Ingatlanközvetítő Vállalat, Szeged. 
TANGÓHARMONIKÁT, 32 basszus* 
tói felfelé, teljesen jóállapotban le. 
vöt vennék. Dobos Elek, Kossuth 
Lajos-sugárút 20., I. 2 óra után. 
ELADÓ „Salgótarjáni" tűzhely. Laj-
ta-u. 8. (Rigó-u. végénél.) 
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